
Okt yab rın 23-də Ba kı da Mə də niy yət 
Na zir li yi və UNES CO-nun Dün ya 
İrs Mər kə zi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
“İpək Yo lu Vol qa-Xə zər Dəh li zi” 1-ci 

il lik sub re gional konf ran sı işə baş la yıb.

Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yin də ke-
çi ri lən konf ran sa Azər bay can, Qa za xıs tan, 
Türk mə nis tan, Ru si ya Fe de ra si ya sı (Ta ta rıs-
tan Res pub li ka sı), İran, elə cə də Ya po ni ya 
və Bri ta ni ya dan nü ma yən də lər qa tı lıb lar.

Konf ran sın açı lı şın da Azər bay can Res pub-
li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da Mə də-
ni İr sin Qo run ma sı, İn ki şa fı və Bər pa sı üz rə 
Döv lət Xid mə ti nin Bey nəl xalq və ic ti maiy yət lə 
əla qə lər sek to ru nun mü di ri Pər va nə Və li ye va 
təd bir ba rə də mə lu mat ve rib. Diq qə tə çat dı rı-
lıb ki, konf rans “İpək Yo lu Vol qa-Xə zər dəh li zi 
trans sər həd no mi na si ya sı” İş çi qru pu na da xil 
olan mil li əla qə lən di ri ci lə ri, yer li və bey nəl xalq 
eks pert lə ri, Dün ya İrs Mər kə zi, Ya po ni ya-
nın Teik yo Uni ver si te ti (To kio şə hə ri), Bö yük 
Bri ta ni ya nın Lon don Uni ver si tet Kol le ci ni və 
Bey nəl xalq Mər kə zi Asi ya Araş dır ma la rı İns-
ti tu tu nun (IICAS) nü ma yən də lə ri ni bir ara ya 
gə ti rib.

Onu da qeyd edək ki, konf rans UNES CO 
və Ya po ni ya nın bir gə la yi hə si olan “İpək Yo-
lu nun dün ya ir si no mi na si ya la rı pro se si nə 
dəs tək” tə şəb bü sü çər çi və sin də təş kil edi lib. 
Konf ran sın məq sə di “İpək Yo lu Vol qa-Xə zər 
dəh li zi trans sər həd no mi na si ya sı”na təq dim 

edi lə cək mə də ni irs ob yekt lə ri nin müəy yən-
ləş di ril mə si, mü va fi q sə nəd lə rin dəh li zə da xil 
olan 5 öl kə nin rəs mi nü ma yən də lə ri, mil li əla-
qə lən di ri ci lə ri, yer li və bey nəl xalq eks pert lər lə 
mü za ki rə olun ma sı dır.

davamı səh. 3-də
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səh. 5

Mədəniyyət və yaradıcı sənayelər üzrə
tədris və inkubasiya mərkəzində Komediya və 

performans məktəbinə qəbul başlanıb

səh. 3

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

İpək Yolunun Volqa-Xəzər dəhlizi:
mədəni irsi ortaq səylərlə tanıtmaq

Bakıda bu məqsədlə birinci subregional konfrans keçirilir

Prezident sə� rlərin
etimadnamələrini qəbul edib

Pre  zi  dent İl  ham Əli  yev Lat  vi  ya  nın öl  kə  miz  də ye  ni tə  yin olun -
muş sə  fi  ri Ed  qars Sku  ya  nın eti  mad  na  mə  si  ni qə  bul edib.

Da  ha son  ra sə  fi r  lə söh  bət edən döv  lət baş  çı  sı iki  tə  rəfl   i mü  na -
si  bət  lə  ri  mi  zin zən  gin ta  ri  xə ma  lik ol  du  ğu  nu, qar  şı  lıq  lı tə  mas  la  rın 
əmək  daş  lı  ğın ge  niş  lən  mə  si  nə ver  di  yi töh  fə  ni vur  ğu  la  yıb.

Pre zi dent İl ham Əli yev okt yab rın 24-də İs veç rə  Kon fe de ra si ya-
sı nın öl kə miz də ye ni tə yin olun muş sə fi  ri To mas Şte linin də eti-
mad na mə si ni qə bul edib.

səh. 2

Arif Babayevə “Prezidentin fəxri 
diplomu” təqdim olunub

Xalq art si ti ni evində ziyarət edən mədəniyyət na ziri Arif Ba ba-
ye vin əla mət dar yu bi le yi nin müx tə lif təd bir lər lə qeyd edil di-
yi ni de yib, döv lət baş çı sı nın sə rən ca mı ilə onun “Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi den ti nin fəx ri dip lo mu”na la yiq gö rül mə si nin 
sə nət ka rın fəaliy yə ti nə gös tə ri lən diq qə tin tə za hü rü ol du ğu nu 
bil di rib. Son ra döv lət təl ti fi xa nən də yə təq dim edi lib.

səh. 2

Muğam ifaçıları ölkəmizi
Malayziyada festivalda təmsil ediblər

Azər bay ca nın Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi, Ma lay zi ya-
da kı sə fir li yi mi zin tə şəb bü sü ilə Bey nəl xalq Mu ğam Mər-
kə zi nin so list lə ri 20-22 okt yabr da Kuala Lum pur şə hə rin də 
ke çi ril miş “Ya şa yan in cə sə nət” mə də niy yət fes ti va lın da 

öl kə mi zi təm sil edib lər.

Sə fi r lik dən bil di rib lər ki, Ma-
lay zi ya nın Tu rizm, İn cə sə nət və 
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə ke çi ril miş fes ti val da 
Azər bay can la ya na şı, Ar gen ti na, 
Be la rus, Fi lip pin, Hin dis tan, İn-
do ne zi ya, Qa za xıs tan, Mav ri ki 
ada sı, Mek si ka, Mi sir, Şri-Lan ka 
və Öz bə kis ta nın UNES CO-nun 

Qey ri-mad di mə də ni irs si ya hı-
sı na da xil edil miş mil li mu si qi 
növ lə rin də ifa la rı və rəqs lə ri nü-
ma yiş olu nub. Azər bay can bu 
fes ti val da ilk də fə iş ti rak edib.

Təd bi rin təş ki lat çı la rı uğur-
lu əmək daş lıq və dəs tə yə gö rə 
Azər bay can tə rə fi  nə xü su si tə-
şək kür edib lər.

Azər bay can lı ifa çı lar çı xış la rı ilə 
fes ti va la xü su si rəng qa tıb lar, mu-
ğam sə nə ti miz yük sək sə viy yə də 
təq dim olu nub. Xa nən də lər Mir-
ə ləm Mi rə lə mov, Və fa Və zi ro va, 

tar zən Zə ki Və li yev, ka man ça çı 
El nur Mi ka yı lov və na ğa ra ifa çı sı 
Kam ran Kə ri mov dan iba rət he yət 
mu si qi se vər lə rin rəğ bə ti ni qa za nıb 
və sü rək li al qış lar la qar şı la nıb.

“Böyük Qayıdışa dair I Dövlət Proqramı” üzrə hansı işlər görülüb? 

Pre zi dent İl ham Əli ye vin 2022-ci il 16 no yabr ta rix li Sə rən ca mı 
ilə təs diq olu nan “Azər bay can Res pub li ka sı nın iş ğal dan azad 
edil miş əra zi lə ri nə Bö yük Qa yı dı şa dair I Döv lət Proq ra mı”nın 
ic ra sı na nə za rə tin və he sa bat lı lı ğın hə ya ta ke çi ril mə si və təd bir-

lə rin ic ra və ziy yə ti ba rə də il də iki də fə döv lət baş çı sı na mə lu ma tın 
ve ril mə si Azər bay can Res pub li ka sı nın Na zir lər Ka bi ne ti nə tap şı rı lıb. 

Okt yab rın 24-də Baş na zir Əli 
Əsə do vun rəh bər li yi ilə Döv lət 
Proq ra mı nın ic ra sı na həsr olu-
nan ic las ke çi ri lib.

Na zir lər Ka bi ne ti nin mət buat 
xid mə tin dən bil di rib lər ki, ic las da 
Döv lət Proq ra mı nın ic ra sı na mə-
sul olan aidiy yə ti döv lət qu rum la-
rı nın rəh bər lə ri və iş ğal dan azad 
olun muş əra zi lər də Azər bay can 

Res pub li ka sı Pre zi den ti nin xü-
su si nü ma yən də lə ri iş ti rak edib-
lər.

İc las da Döv lət Proq ra mın da 
nə zər də tu tul muş mü va fi q təd-
bir lə rin ic ra sı üz rə iş lə rin ge di şi-
nə nə za rə tin bir ba şa ope ra tiv və 
sə mə rə li tə mi ni məq sə di lə ya ra-
dıl mış çox funk sional in te rak tiv 
(on layn re jim də ka me ra və peyk 

xə ri tə lə ri) elekt ron por ta lın təq di-
ma tı (bo yuk qa yi dish.gov.az) ke-
çi ri lib. 

İq ti sa di İs la hat la rın Təh li li və 
Kom mu ni ka si ya Mər kə zi nin ic ra-
çı di rek to ru Vü sal Qa sım lı 2023-
cü ilin bi rin ci ya rı sı üz rə “Bö yük 
Qa yı dı şa dair I Döv lət Proq ra-
mı”nın ic ra sı is ti qa mə tin də apa-
rıl mış mo ni to rin qin nə ti cə lə ri ba-
rə də he sa bat la çı xış edib.

İş ğal dan azad edil miş əra zi lər-
də Pre zi den tin xü su si nü ma yən-
də lə ri tə rə fi n dən gö rü lən iş lər 
ba rə də mə lu mat ve ri lib.

Mü za ki rə lər za ma nı Döv lət 
Proq ra mı nın ic ra sı za ma nı mü-

şa hi də olu nan əsas çə tin lik lər və 
növ bə ti müd dət də diq qət ye ti ril-
mə li is ti qa mət lər vur ğu la nıb.

İc la sın ye ku nun da Döv lət 
Proq ra mı nın ic ra sı is ti qa mə tin də 
apa rıl mış mo ni to rinq və qiy mət-
lən dir mə nin nə ti cə lə ri ba rə də 
he sa ba tın Azər bay can Res pub-
li ka sı nın Pre zi den ti nə təq dim 
edil mə si, ha be lə Döv lət Proq ra-
mı nın növ bə ti ic ra mər hə lə sin də 
iş lə rin ope ra tiv, vax tın da və yük-
sək key fi y yət lə ye ri nə ye ti ril mə-
si, ic ra pro se sin də qar şı ya çı xan 
çə tin lik lə rin həl li üçün aidiy yə ti 
döv lət qu rum la rı na mü va fi q tap-
şı rıq lar ve ri lib.

Bişkekdəki Nizami Gəncəvi adına 
məktəbdə şairin abidəsi qoyulub

Qır ğı zıs ta nın pay tax tı Biş kek də ki 
103 nöm rə li ümum təh sil mək tə-
bin də Şər qin bö yük mü tə fək ki ri, 
da hi Azər bay can şairi Ni za mi 
Gən cə vi nin büs tü nün açı lış mə-
ra si mi ke çi ri lib.

Mə ra sim də Azər bay ca nın Qır-
ğı zıs tan da kı sə fi  ri Lə tif Qən di lov, 
Qır ğı zıs tan Par la men ti nin (Jo-
qor ku Ke ne şin) sa biq spi ke ri, 
Qır ğız Res pub li ka sı Ağ saq qal lar 
Şu ra sı nın səd ri Me det kan Şe-
rim ku lov, öl kə nin təh sil na zi ri nin 
müavi ni Bek jan Su pa na li yev, 
mə də niy yət, in for ma si ya, id-
man və gənc lər si ya sə ti na zi ri nin 

müavi ni Ma rat Ta qa yev, di gər rəs mi lər, Biş kek də ya şa yan azər-
bay can lı lar iş ti rak edib lər.

davamı səh. 2-də

“Zəfər” musiqi və teatr festivalı keçirilir
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 22 okt yabr – 8 no yabr 
ta rix lə rin də “Zə fər” mu si qi və teatr fes ti va lı ke çi ri lir.

8 No yabr – Zə fər Gü nü mü na si bə ti lə təş kil olu nan fes ti val pay-
taxt Ba kı ilə ya na şı, Gən cə və Sum qa yıt şə hər lə ri nin, İs ma yıl lı, 
Bi lə su var, Sa bi ra bad, Xaç maz ra yon la rı nın bir sı ra mə də niy yət 
ocaq la rın da ta ri xi qə lə bə mi zə həsr olun muş sil si lə təd bir lər lə da-
vam edə cək.

davamı səh. 2-də

Sənəti ilə əbədiləşən...
Ey əziz anam, Azərbaycan!
Sənə bağlıyam, Azərbaycan!
Ömrümün mənasısan,
Qardaşlıq dünyasısan,
Anamın anasısan,
 Azərbaycan…

Xalq şairi Nə bi Xəz ri nin 
mis ra la rı nı dil lər əz bə ri nə 
çe vi rən onun ecaz kar mu-
si qi si və bən zər siz sə si ol-
du...

Okt yab rın 25-i Azər bay ca-
nın dün ya şöh rət li ope ra və 
est ra da mü ğən ni si, bəs tə-
kar Müs lüm Ma qo ma ye vin 
(1942-2008) və fa tı nın 15-ci 
il dö nü mü dür.

Azər bay ca nın mu si qi mə də niy yə ti sal na mə si nə par laq sə hi fə-
lər yaz mış Müs lüm Ma qo ma yev rən ga rəng re per tuara ma lik ifa çı 
idi. Bu zən gin lik də onun özü nün  bəs tə lə ri də xü su si yer tu tur-
du. Qüd rət li sə nət kar ope ra ifa çı lı ğı nın ecaz kar nü mu nə lə ri nə öz 
mö hü rü nü vur maq la bə ra bər, mil yon lar la mu si qi se və rin rəğ bət lə 
qar şı la dı ğı mah nı la rın müəl li fi  dir. Bi zim üçün isə onun şah əsə ri 
him ni miz qə dər möh tə şəm səs lə nən “Azər bay can” (“Ba har lı yur-
dum”) mah nı sı dır.

O, do ğul du ğu tor pa ğı çox se vir di. Ba kı ya, ona lay la ça lan ma vi 
Xə zə rə də gö zəl mah nı lar həsr et miş di. Hey rə ta miz sə si in san 
qəl bi nin föv qə la də tə si rə ma lik çır pın tı la rı nı ifa də et mə yə qa dir 
idi. Sə si nin pə rəs tiş kar la rı nın al qış sə da la rı məş hur kon sert və ta-
ma şa sa lon la rı nı tit rə dir di. Bu gün də o səs qəlb lə ri riq qə tə gə ti rir. 
Dün ya dan cis mən köç sə də, sə nə ti ilə əbə di ya şa ya caq...

Musiqi Forumuna qeydiyyat başa çatır 
Xə bər ver di yi miz ki mi, 29-31 okt yabr ta rix lə rin də Hey dər Əli yev 
Fon du və Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə öl kə miz də ilk 
də fə Mu si qi Fo ru mu ke çi ri lə cək.

Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr edi lən 
təd bir lər çər çi və sin də ger çək lə şə cək fo rum Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı 
Mu si qi Aka de mi ya sı, Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya sı, Azər bay can 
Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti və Azər bay can Bəs tə-
kar lar İt ti fa qı nın dəs tə yi ilə təş kil olu na caq. 

Fo ru mun açı lış mə ra si mi okt yab rın 29-da “Gü lüs tan” Sa ra yın da 
ola caq. Mə də niy yət ic ti maiy yə ti nin iş ti ra kı ilə ge niş mü za ki rə lə rin 
apa rı la ca ğı fo rum da mu si qi ya ra dı cı lı ğı, mu si qi də ənə nə və onun 
ötü rül mə si, mu si qi nin is teh la kı və təb li ği, bu sa hə nin təd qi qi, xo reoq-
ra fi  ya və s. möv zu lar üz rə pa nel lər təş kil olu na caq.

Mü tə xəs sis lə rin fo rum da səs lə nə cək fi  kir və tək lifl  ə ri ümu mi ləş-
di ri lə rək “Azər bay can mə də niy yə ti – 2040” Kon sep si ya sın da ək si ni 
ta pa caq.

Mu si qi Fo ru mun da iş ti rak et mək is tə yən şəxs lər okt yab rın 26-dək 
on layn mü ra ciət for ma sı va si tə si lə (https://cul tu re.az/mu si qi fo ru mu) 
qey diy yat dan ke çə bi lər lər.

“Dantenin yubileyi” alqışlarla qarşılandı
Aka de mik Mil li 
Dram Teat-
rın da Xalq 
ya zı çı sı Ana rın 
“Dan te nin yu-
bi le yi” po ves-
ti nin mo tiv lə ri 
əsa sın da 
ha zır la nan 
ey niad lı ta ma-
şa nın prem ye-
ra sı ke çi ri lib.

səh. 3
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Prezident İsveçrə və Latviya səfirlərinin 
etimadnamələrini qəbul edib

PrezidentİlhamƏliyevoktyabrın24-dəİsveçrəKonfederasiya-
sınınölkəmizdəyenitəyinolunmuşfövqəladəvəsəlahiyyətli
səfiriTomasŞtelinetimadnaməsiniqəbuledib.

Dövlətbaşçı
sısəfirləsöhbət
edib.İkitərəfimü
nasibətlərinistər
siyasi,istərsədə
iqtisadisahələr
dəuğurlainkişaf
etdiyinideyən
İlhamƏliyevİs
veçrəşirkətlərinin
Azərbaycanda
uğurlufəaliy
yətinətoxunub,
onlarınişğaldan
azadedilmiş
ərazilərimizdə
yenidənqurma
layihələriiləbağlı
fəalişlədiklərini
vurğulayıbvəbu
istiqamətdəyaxşı
əməkdaşlığınol
duğunubildirib.

Prezidentişğaldanazadedilmişərazilərdəinsanlarınrahatya
şaması üçünmüasir texnologiya, yaşıl enerji, “ağıllı kənd” kon
sepsiyalarının həyata keçirildiyini diqqətə çatdıraraq bunların iki
ölkəninəməkdaşlığındayeniistiqamətləryaratdığınıdeyib.
SOCARın İsveçrədəki fəaliyyətini, İsveçrə şirkətlərininAzər

baycaniqtisadiyyatınainvestisiyaqoymasınıbiznesəlaqələrində
yaxşıgöstəricikimidəyərləndirəndövlətbaşçısıqarşıdakıillərdə
əməkdaşlığındahadagenişlənəcəyinəümidvarolduğunubildi
rib.
Səfir, ilk növbədə,Qarabağasəfərinə toxunaraqoradagedən

yenidənqurmaişləriilətanışolduğunuqeydedib,İsveçrəşirkətlə
riniburayadəvətetməkistəyinidiləgətirib.
Azərbaycanla 20 ilə yaxındır əməkdaşlıq proqramının həyata

keçirildiyinibildirənTomasŞtelİsveçrəşirkətlərininAzərbaycanda
makroiqtisadisahədə,eləcədəmaliyyəvəözəlsektorlarıninkişa
fındakıfəaliyyətləriniməmnunluqlaqeydedib.

***
PrezidentİlhamƏliyevoktyabrın24dəLatviyaRespublikasının

ölkəmizdəyenitəyinolunmuşfövqəladəvəsəlahiyyətlisəfiriEd
qarsSkuyanındaetimadnaməsiniqəbuledib.
Dahasonrasəfirləsöhbətedəndövlətbaşçısı ikitərəfimüna

sibətlərimizinzəngin tarixəmalikolduğunu,qarşılıqlı təmasların,
xüsusilədövlətrəhbərlərininsəfərlərininəməkdaşlığıgenişlənmə
sinəverdiyitöhfənivurğulayıb.
Prezidentiqtisadiəlaqələrətoxunaraqticarət,investisiyavədi

gərsahələrdədahagenişimkanlarınmüəyyənləşdirilməsininva
cibliyinibildirib.
Ölkəmizdə gördüyü yüksək qonaqpərvərliyi qeyd edən səfir

Azərbaycandakıinkişafproseslərininondadərintəəssüratyarat
dığınıdeyib.
EdqarsSkuyaLatviyaPrezidentininölkəsinərəsmisəfərləbağ

lıdəvətiniİlhamƏliyevəçatdırıb.Prezidentdəvətiminnətdarlıqla
qəbuledib.
Görüşdə Azərbaycan və Latviyanın beynəlxalq təşkilatlar

çərçivəsində uğurlu əməkdaşlığı qeyd edilib, Latviyanın öl
kəmizdəki səfirliyinin NATOnun Azərbaycanda əlaqələndirici
funksiyasını yerinə yetirməsindən məmnunluq ifadə olunub.
AzərbaycanınhəmNATO,həmdəAvropaİttifaqı iləəlaqələri
nininkişafındaüzvdövlətolaraqLatviyanınverdiyidəstəkyük
səkqiymətləndirilib.

Sumqayıtda yeni müəssisələrin açılış və 
təməlqoyma mərasimləri olub

PrezidentİlhamƏliyevoktyabrın23-dəSumqayıtasəfəredib.
DövlətbaşçısıSumqayıtKimyaSənayeParkındayeniistehsal
müəssisələrininaçılışvətəməlqoymamərasimlərindəiştirak
edib.

SumqayıtKimyaSənayeParkı2011ciildəölkəbaşçısınınmü
vafiqfərmanıiləyaradılıb.Bu,Azərbaycandayaradılmışilk,Cənu
biQafqazdaisəənböyüksənayeparkıdır.
İqtisadiyyatnaziriMikayılCabbarovdövlətbaşçısınaburadagö

rülənişlərbarədəməlumatverib.Bildirilibki,hazırdaərazisi583,5
hektar təşkil edənsənayeparkındaneftkimya vədigərprioritet
sənayesahələriüzrə rəqabətqabiliyyətliməhsulların istehsalıvə
emalımüəssisələrifəaliyyətgöstərir.
PrezidentİlhamƏliyevsənayeparkında“ÇinarServis”İstehsal

kommersiya firmasının Texniki qazların istehsalı müəssisəsinin,
“KartaşKimya”MMCninTikintikimyəvilərininistehsalımüəssisə
sinintəməlqoymamərasimlərindəiştirakedib.
Dövlət başçısı sənaye parkının rezidentlərindən olan “Novus

Plastica”MMCninpolimerqatqıları,“UniversalQablaşdırmaSə
naye”QSCninqablaşdırmaməhsullarıvə“AzərbaycanVanhong
CeramicsCo.”MMCninkeramikplitələristehsalımüəssisələrinin
açılışınıedib.

***
Dövlətbaşçısı150çarpayılıq2saylıSumqayıtŞəhərXəstəxa

nasınınyenibinasınınaçılışındaiştirakedib,MehdiHüseynzadə
adınaSumqayıtşəhərstadionundayenidənqurmadansonrayara
dılanşəraitlətanışolub.

“Azərbaycanfilm”lə “Tacikfilm” arasında 
memorandum imzalanıb 

Oktyabrın16-dan19-dəkTacikistanınpaytaxtıDüşənbədə“Taci
Somon”BirinciDüşənbəBeynəlxalqFilmFestivalıkeçirilib.25
ölkədən75filminnümayişolunduğufestivaldaAzərbaycanı
“Hasar”(rejissorQuluƏsgərov)və“Sonuncufoto”(rejissorTür-
kanHüseynova)filmləritəmsiledib.

CəfərCabbarlıadına“Azərbaycanfilm”kinostudiyasınındirektor
müaviniEminNəcəfovdafestivaldaiştirakedib.
Festivalçərçivəsində“Tacikfilm”kinostudiyasıiləCəfərCabbarlı

adına“Azərbaycanfilm”kinostudiyasıarasındaəməkdaşlığınge
nişləndirilməsiməqsədiləmemorandumimzalanıb.Memorandum
müştərəkkinolayihələrininhəyatakeçirilməsi,təcrübəmübadiləsi,
yaradıcıgənclərindəstəklənməsi,habeləkinogünlərininvədigər
tədbirlərinkeçirilməsikimiməsələləriəhatəedir.

Azərbaycan-Türkiyə qardaşlıq münasibətləri 
bütün sahələrdə uğurla inkişaf edir

Prezident İlham Əliyev Türkiyənin milli müdafiə nazirini qəbul edib 

AzərbaycanRespublikasınınPrezi-
dentiİlhamƏliyevoktyabrın24-də
TürkiyəCümhuriyyətininmillimüda-
fiənaziriYaşarGüləriqəbuledib.

GörüşdəAzərbaycan iləTürkiyəarasında
dostluqvəqardaşlıqmünasibətlərininbütün
istiqamətlərdəolduğukimi,hərbisahədədə
uğurlainkişafetdiyivurğulanıb.Bubaxımdan
ölkəmizinmüxtəlifyerlərində“MustafaKamal
Atatürk – 2023” AzərbaycanTürkiyə birgə
taktikitəlimininkeçirilməsindən,təlimzama
nıyüksəkpeşəkarlığınvəbacarığınnümayiş
etdirilməsindənməmnunluqifadəolunub.
Türkiyəninmillimüdafiənaziributəlimlərin

UluöndərHeydərƏliyevinanadanolmasının
100illiyinətəsadüfetməsininrəmzimənada
şıdığınıvurğulayıb.
Söhbət zamanıAzərbaycanın vəTürkiyə

nindövlətbaşçılarınınmütəmadigörüşlərinin
vətəmaslarınınmünasibətlərimizininkişafın
da rolu qeyd olunaraq bu ilin sentyabrında
PrezidentRəcəbTayyibƏrdoğanınNaxçıva
nasəfərininəhəmiyyətinətoxunulub.

GörüşdəAzərbaycanınötənayhəyatake
çirdiyiantiterrortədbirlərinəticəsindəölkəmi
zinsuverenliyinintambərpaolunduğuxüsusi
qeydedilib.
YaşarGülərinAzərbaycanasəfərininəla

qələrimizin inkişafına, o cümlədən hərbi
sahədə əməkdaşlığın möhkəmləndirilməsi
işinə xidmət etdiyi bildirilib, əməkdaşlığın
perspektivləriətrafındafikirmübadiləsiapa
rılıb.

Oktyabrın24-dədahi
şair,dramaturq,mütə-
fəkkirHüseynCavidin
(1882-1941)anadan

olmasının141-ciildönümü
tamamoldu.

Bu münasibətlə həmin gün
NaxçıvanMRMədəniyyətNazir
liyinin təşkilatçılığı ilə tədbir ke
çirilib.Əvvəlcətədbiriştirakçıları
HüseynCavidinXatirəKomplek
sini ziyarət edib, ədibin məzarı
üzərinəgüldəstələridüzüblər.
C.Məmmədquluzadə adına

NMRƏdəbiyyatMuzeyində ger
çəkləşən tədbiri giriş sözü ilə
açanMədəniyyətNazirliyiApara
tınınrəhbəriPiriNağıyevHüseyn
Cavidin Azərbaycan ədəbiyyatı
nın,mədəniyyətinin,teatrınıninki
şafındakı misilsiz xidmətlərindən
danışıb. Görkəmli dramaturqun
bənzərsiz yaradıcılığı və bütöv,
əyilməz şəxsiyyəti ilə özündən
sonrakıədəbinəsillərəbirnümu
nəolduğunubildirilib.Vurğulanıb
ki, haqqında əsassız ittihamlar

irəli sürülən, həbs olunub Sibirə
sürgünediləngörkəmlidramatur
qun yaradıcılığına və şəxsiyyə
tinə ən layiqli qiymət Ümummilli
liderHeydərƏliyevtərəfindənve
rilib.UluöndərinrəhbərliyiiləHü
seynCavidin100 illikyubileyinin

keçirilməsi və cənazəsinin Sibir
dəntapılaraqAzərbaycanagətiril
məsihaqqındaqərarqəbuledilib.
Bu tarixi qərarla şairin cənazəsi
doğulduğu Naxçıvan şəhərində
dəfn olunub, Bakıda və Naxçı
vanda evmuzeyləri yaradılıb.

1996cı ildəHeydərƏliyevin işti
rakıiləməqbərəsininaçılışıolub.
PrezidentİlhamƏliyevinmüvafiq
sərəncamlarıiləədibin120,135,
140illikyubileyləridövlətsəviyyə
sindəqeydedilib.
Muxtar respublika Yazıçılar

Birliyinin sədri Əməkdar mədə
niyyət işçisiAsim Əliyev,AMEA
NaxçıvanBölməsinin İncəsənət,
Dil və Ədəbiyyat İnstitutu Ədə
biyyatşünaslıqşöbəsininkiçikel
mi işçisiSəbinəDünyamalıyeva
vəƏdəbiyyatMuzeyinindirekto
ruAləmzər İbrahimovanın çıxış
larıdinlənilib.
Bədii hissədə Naxçıvan Döv

lətMilliDramTeatrınınaktyorları
–Xalq artistiHəsənAğasoyvə
Şölə Alışovanın ifasında ədibin
əsərlərindənparçalarqiraətolu
nub. Sondamuzeyin şairə həsr
olunanguşəsinəbaxışkeçirilib.

Arif Babayevə “Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin fəxri diplomu” təqdim olunub

Oktyabrın24-dəAzərbaycan
Respublikasınınmədəniyyət
naziriAdilKərimlibuilana-
danolmasının85illiyiqeyd
olunangörkəmlimuğam
ustadı,Xalqartisti,Prezident
təqaüdçüsüArifBabayevi
evindəziyarətedib.

Nazir Arif Babayevin əlamət
dar yubileyinin müxtəlif tədbir
lərlə qeyd edildiyini deyib, Pre
zident İlham Əliyevin 21 fevral
2023cü il tarixli sərəncamı ilə
onun “Azərbaycan Respublika
sıPrezidentininfəxridiplomu”na
layiq görülməsinin sənətkarın
fəaliyyətinə göstərilən diqqətin

təzahürüolduğunubildirib.
Sonra dövlət təltifi xanəndəyə

təqdimedilib.
Arif Babayev sənətinə verilən

yüksək qiymətə və Azərbaycan
muğamının inkişafına göstərdik
ləridiqqətvəqayğıyagörəPre
zident İlham Əliyevə və Birinci
vitseprezident Mehriban Əliye
vayaminnətdarlığınıbildirib.
Xatırladaq ki, ustad xanəndə

“Şöhrət” (1998), “İstiqlal” (2008)
və“Şərəf”(2018)ordenləriilətəl
tif olunub. 2010cu ildə Heydər
Əliyev Fondunun “Qızıl çinar”
beynəlxalqmükafatına layiqgö
rülüb.2002ciildənPrezidenttə
qaüdçüsüdür.

MədəniyyətnaziriAdil
Kərimlioktyabrın
24-dəÜzeyirHa-
cıbəyliadınaBakı

MusiqiAkademiyasını(BMA)
ziyarətedib.

Elm və təhsil naziri Emin
Əmrullayevin də iştirak etdiyi
ziyarət zamanı BMAnın rəh
bərliyi və pedaqoji kollektivin
bir qrup tanınmış üzvü ilə gö
rüşolub.
Akademiyanın rektoru Azər

baycanın və keçmiş SSRİnin
Xalq artisti Fərhad Bədəlbəyli

təhsil ocağının fəaliyyəti barədə
məlumatverib.
Qeyd olunub ki, dahi Üzeyir

Hacıbəylinin təməlini qoyduğu
təhsil ocağı Azərbaycan musiqi
mədəniyyətinin inkişafında mü
hüm rol oynayır. BMAnın mə
zunlarınınsorağıdünyanınməş
hursəhnələrindəngəlir.
Söhbət zamanı təhsil oca

ğının fəaliyyət istiqamətləri,
tədrisin keyfiyyəti, beynəlxalq
əməkdaşlıq imkanları və digər
məsələlərlə bağlı fikir mübadi
ləsiaparılıb.
Sondaxatirəşəkilləriçəkdirilib.

“Zəfər” musiqi və teatr festivalı keçirilir
əvvəli səh. 1-də
Festivalçərçivəsindəbədiikollektivlərinvəsolistləriniştirakı

ilə rəngarəngproqramlar,bəstəkarların tarixiZəfərimizəhəsr
etdiyi simfonik əsərlərdən və vokalxor nömrələrindən ibarət
konsert,VətənmüharibəsindəkişanlıQələbəmizəhəsrolun
muş tamaşalar, muğam axşamı və digər mədəni tədbirlərin
təşkilinəzərdətutulub.
Tədbirlərə ictimaiyyət nümayəndələri, şəhid ailələri və qa

zilər,həmçininAzərbaycanDövlətUşaqFilarmoniyasındavə
AzərbaycanDövlətKuklaTeatrındanümayişolunacaqkonsert
vətamaşalaraşəhidvəqaziövladlarıdəvətediləcəklər.
Festivalınilktədbiriolaraqoktyabrın22dəAzərbaycanDöv

lətGəncTamaşaçılarTeatrındaİlqarFəhminin“Balacakişilər”
əsərinintamaşası(quruluşçurejissorƏməkdarartistNicatKa
zımov)nümayişolunub.
Oktyabrın27dəAzərbaycanDövlətXorKapellasıvəsolist

ləriniştirakıiləKameravəOrqanMusiqisiZalındaAzərbaycan
bəstəkarlarınınZəfərəhəsrolunmuşvəqəhrəmanlıqmövzulu
əsərlərindənibarətproqramtəqdimediləcək.

Bişkekdəki Nizami Gəncəvi adına məktəbdə 
şairin abidəsi qoyulub 

əvvəli səh. 1-də
MedetkanŞerimkulovabildiribki,QırğızıstaniləAzərbaycanıbirbirinə

ortaq tarixiköklər,mədəniənənələrvəmənəviəxlaqidəyərlərbağlayır.
Nizamibütündünyadaolduğukimi,ölkəmizdədəsevgivəehtiramlayad
edilir.
Digər qonaqlar çıxışlarında Nizami Gəncəvinin dünya ədəbiyyatında

yerindənbəhsedib,dahişairinadınıdaşıyanməktəbinşagirdlərinətəh
sildəuğurlararzulayıblar.
JoqorkuKeneşindeputatıNurjigitKadırbekovməktəbinşagirdlərinəmü

raciətlədeyib:“Fəxredinki,sizböyükmütəfəkkirvəşairNizamiadınamək
təbdətəhsilalırsınız.Sizdəonunnailolabildiyiyüksəkzirvələrəcanatın”.
SəfirLətifQəndilovdiqqətəçatdırıbki,ötənilQırğızıstanPrezidentiSa

dırJaparovvəAzərbaycanPrezidentiİlhamƏliyevBişkekdəAzərbaycan
xalqınınböyükşairiNizamiGəncəvininadını daşıyan103nömrəli orta
ümumtəhsilməktəbininaçılışını ediblər: “BugündəAzərbaycanPrezi
dentinin təşəbbüsü iləməktəbdəNizamiGəncəvinin büstünün açılışını
edirik.Buabidəxalqlarımızınyaxınlığınınrəmzinəçevriləcək”.

“Kəssə hər kim tökülən qan izini...”
Hüseyn Cavidin doğum günündə xatirəsi yad olunub

Nazirlər Bakı Musiqi Akademiyasında
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Konf rans da çıxış edən öl
kəmizin UNESCO yanında
daimi  nümayəndəliyinin rəh
bərisəfirElmanAbdullayevbil
dirib ki, 2005ci ildən etibarən
UNESCOnunDünya İrsKomi
təsinin təşəbbüsü ilə reallaşan
“Transsərhəd İpək Yolu abidə
lərinin nominasiyası” proqra
mı həyata keçirilir.Azərbaycan
Respublikası 2018ci ildə sö
zügedən proqrama qoşulub.
Buproqram tarixi İpəkYolunun
üzərində yerləşən ölkəmizin
zəngin mədəni və tarixi irsinin
beynəlxalq səviyyədə təbliği,
həmçinin abidələrimizin Dünya
İrs Siyahısına daxil edilməsi,
eləcədəonlarınqorunmasında
mühüməhəmiyyətəmalikdir.
Mədəniyyətnazirininmüavini

FəridCəfərovkeçiriləntədbirin
uğurluolacağınainandığınıbil
dirib. İpək Yolu üzərində zən
gin mədəni irs nümunələrinin
olduğunu deyən nazir müavini
Azərbaycanın bununla bağlı
layihələrdə çox fəallıq göstər
diyini qeyd edib. Vurğulanıb
ki, ölkəmiz mədəniyyətlərarası
dialoqun təşviqi üçün bir çox
platformalarda fəal iştirakedir.
Mədəni irsin qorunması, həm
çininbuistiqamətdəgörüləniş
lər ölkəolaraqbizimüçünçox
vacibdir.
Mədəniyyət Nazirliyi yanında

MədəniİrsinQorunması,İnkişafı
vəBərpasıüzrəDövlətXidməti

nin rəisi Səbinə Hacıyeva İpək
Yolunun əhəmiyyətindən bəhs
edib.Bildiribki,buyoltarixənbi
zisadəcəticarətüçündeyil,eyni
zamandamədəni,iqtisadisahə
də də birləşdirib, xalqları birbi
rinə yaxın edib, mədəniyyətləri
qovuşdurub.
Tədbirdə digər çıxış edənlər

– UNESCO üzrə Azərbaycan
Respublikası Milli Komissiyası
nın ikinci katibi Emil Əhmədov,
Yaponiyanın Azərbaycandakı
SəfirliyininmüşaviriTakeyaYuki
hirovəUNESCOnunDünyaİrs

MərkəzininAsiyavəSakitOkean
Bölməsiüzrəlayihəmütəxəssisi
professor Roland Lin İpək Yolu
üzərindəolanşəhərlərin tarixin
dən,mədəni irsinqorunmasıvə
tanıdılmasıistiqamətindəkiişlər
dənsözaçıblar.
Bildirilib ki, Böyük İpək Yolu

keçdiyi ölkələrin həyatında mü
hüm rol oynayıb, onların digər
ölkələrlə əlaqələrinin inkişafına
böyük təkan verib. Şərqdən
Qərbəuzanan İpəkYoluvasitə
silə ticarət yollarının əhəmiyyəti
getdikcə artıb, Avrasiya məka

nındabirbirininardıncayaranan
böyükdövlətlərarasındadostluq
və əməkdaşlıq əlaqələri güclə
nib.
Sonra professorRoland Linin

moderatorluğu ilə 1ci illik sub
regional konfransınməqsədi ilə
bağlı Azərbaycan, İran, Qaza
xıstan,RusiyavəTürkmənistan
ekspertlərininfəaliyyətlərininge
dişatımüzakirəedilib.
Bildirilibki, tarixi ticarətmarş

rutlarıÇin,Yaponiya,Hindistan,
Monqolustan, İran, Özbəkistan,
Tacikistan,Azərbaycanvədigər

ölkələrdən keçib. Avropa ölkə
lərinəəvvəlcə ipək,dahasonra
ədviyyat,qızıl,gümüş,mirvarivə
sair daşınıb. Bu gün tarixi İpək
Yolununbərpasıdəniznəqliyya
tınıAvropavəAsiyaölkələriara
sında tranzit yük axınına malik
olan mühüm nəqliyyat vasitəsi
nəçevirib.

***
Oktyabrın 24də “İpək Yo

lu VolqaXəzər Dəhlizi” 1ci il
lik subregional konfransı plenar
müzakirələrlədavamedib.

Böyük Britaniyanın London
Universitet Kollecinin professo
ru Tim Vilyams, Mərkəzi Asiya
Araşdırmaları Beynəlxalq İnsti
tutunun direktoru Dmitri Voya
kin və Yaponiyanın Teikyo Uni
versitetinin, Mədəni Varlıqların
Tədqiqatİnstitutununprofessoru
KazuyaYamauçitransmilliproq
ramın həyata keçirilməsi üzrə
təcrübələrə dair fikirlərini bölü
şüblər.
Tədbirdə həmçinin “Transsər

hədİpəkYoluabidələrininnomi
nasiyası” proqramının əhəmiy
yətindən söz açılıb. Proqramın
İpəkYolununüzərində yerləşən
ölkələrin zəngin mədəni irsi
nin beynəlxalq səviyyədə təbliğ
olunmasında əhəmiyyəti vurğu
lanıb,buyoluntəkcəiqtisadide
yil, həmdəmədəni sahədəbir
ləşdiriciroluqeydolunub.
Konfrans iştirakçıları “İpək

Yolu VolqaXəzər dəhlizi”nin
müəyyənləşdirilməsi və sənəd
ləşdirilməsi layihəsiüzrə iştirak
çıölkələrinəldəetdiyitərəqqivə
onunayrıayrıpotensialkompo
nentlərinin konservasiya vəziy
yətininəzərdənkeçiriblər.
Qeydedəkki,bugörüşünhə

dəfi həmçinin layihənin ümumi
icra planını, “İpək Yolu Volqa
Xəzər dəhlizi” dünya irsi üzrə
namizədlik prosesinin koordi
nasiya mexanizmini razılaşdır
maqdır.
Konfransoktyabrın25dəişini

başavuracaq.

Oktyabrın20-dəAka-
demikMilliDram
TeatrındaXalqyazıçısı
Anarın“Danteninyu-

bileyi”povestininmotivləri
əsasındahazırlananeyniad-
lıtamaşanınpremyerası
keçirilib.

Yeni yaradıcılıq işinə Sankt
Peterburqda yaşayan azərbay
canlı rejissor Ərşad Ələkbərov
quruluş verib. Musiqi tərtibat
çısı Ayat Baxşıyev, rejissor as
sistentləri Dilbər İsmayılova və
Vüqar Məmmədov, quruluşçu
rəssam Samirə Həsənova, ge
yimüzrərəssamAygünMahmu
dova, işıq üzrə rəssam Rafael
Həsənovdur.
Səhnə əsərində Xalq artisti

SabirMəmmədov(FeyzullaKə
birlinski), Əməkdar artistlər Sə
nubər İsgəndərli (Həcər), Elşən
Rüstəmov (Səyavuş), Mətləb
Abdullayev (Ağamehdi), Anar
Heybətov (Cavad Cabbarov),
Şəlalə Şahvələdqızı (Səfura),
aktyorlar Şəhla Əliqızı (Anaxa
nım), Rüstəm Rüstəmov (Əlik
ram), Vüsal Mustafayev (Məcid
Ələsgərov), Məhsəti Tahirzadə
(Lena), Ramin Şıxəliyev (Gənc
tənqidçi), Cümşüd Zeynalov
(Mamed),ElsevərRəhimov (El
dar), Tural İbrahimov (Aydın),
Nəzrin Abdullayeva (Rəna) və
Lalə Süleymanova (Roza) çıxış
edirlər. Tamaşanın dəvət olun
muş iştirakçıları Ayat Baxşıyev,
Xəyal Əliyev, Vaqif Hacıyev və
VüsalƏliyevdir.

Tamaşanın qəhrəmanı Fey
zullaKəbirlinskiözfaciəsinidərk
eləyəeləyə, bu faciəni bir ağrı
kimidaşıyaraqyaşayır.Onunnə
sənətdə, nə də ailədə yeri var.
Gücsüz, əlacsız, amma saf və
xoşbirinsanfaciəsi.Teatrda,sə
nətdəistedadsızvəfaydasızolsa
belə,Kəbirlinskiinsandır.Cəmiy
yətindəyişəbilmədiyi,qəlibəsala
bilmədiyikiçik insan. Kəbirlinski
istedadsız, lakin sənəti, səhnə
ni böyük məhəbbətlə sevən bir
aktyorobrazıdır.Sadəlövh,təmiz
və“budünyanınadamıolmayan”
Kəbirlinskihərdəfəözünütəsdiq
etməyəvadarolur,əvəzindəda
hadaacınacaqlı,tamaşaçıüçün
isəgülməlivəziyyətədüşür.
Tamaşa boyu səhnədə olan

sarı rəngli “PAZ” avtobusu bir

növ öz dövrünün (sovet)  rəm
zi, eyni zamanda çoxfunksiyalı
məkandır.Bütünhadisələronun
içində, ətrafında cərəyan edir.

Avtobusbirbaşa funksiyasından
(nəqliyyat)savayı,gahKəbirlins
kininişyeri,gahdaeviolur.
“Danteninyubileyi”özünədüz

günpeşətapmayaninsanınkə
dərli taleyi haqqındadır. İnsan
həyatda öz peşəsini düzgün
seçməlidir.Seçimdüzolmayan
dainsanbütünhəyatıboyuəziy
yətçəkir.Çünkiseçimidoğruol
mayıb...
Tanınmışincəsənətxadimləri

nin, rəsmilərin və təbii ki, çoxlu
sayda media mənsubunun yer
aldığıtamaşaçızalıilknümayişi
sürəkli alqışlarla qarşılayıb. Bu
isəodeməkdirki,tamaşauğurlu
alınıb.45 iləvvəlkinoekranına
çıxan“Danteninyubileyi”nəsəh
nədədəuzunömürarzulayırıq...

Filarmoniyada bəstəkar Vasif Allahverdiyevin 
yubiley konserti

AzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniyasınınsəhnəsində
Xalqartisti,bəstəkarVasifAllahverdiyevin60illikyubileyinə
həsrolunmuşkonsertkeçirilib.

Filarmoniyadanbildiriblərki,konsertdənöncəbəstəkarınyara
dıcılığıhaqqındahəmkarı,XalqartistiSərdarFərəcovqonaqlara
ətrafıməlumatverib.
KonsertdəXalqartistiFəxrəddinKərimovundirijorluğuiləÜze

yirHacıbəyli adınaAzərbaycanDövlətSimfonikOrkestri,Azər
baycan Dövlət Xor Kapellası (bədii rəhbər Xalq artisti Gülbacı
İmanova)vəsolistlər–ƏməkdarartistAnarŞuşalı(tenor),Ayan
Tohidi(mezzosoprano)vəZabitəAlıyeva(xanəndə)çıxışediblər.
ProqramdaVasifAllahverdiyevinəsərlərisəslənib.

Ölkəmiz Çində musiqi təhsili ilə bağlı 
konfransda təmsil olunub 

ÇininpaytaxtıPekindəMərkəziMusiqiKonservatoriyasıtərə-
findən15-19oktyabrtarixlərindətəşkiledilən“KəmərvəYol”
MusiqiTəhsiliAlyansınınIIIKonfransındaölkəmizdətəmsil
olunub.

Beynəlxalq
konfransdaÜze
yirHacıbəyliadı
naBakıMusiqi
Akademiyasının
İxtisasforte
pianofakültəsi
nindekanıpro
fessor,Əməkdar
müəllimNəzakət
Rimazivəaka
demiyanınSolo
oxumavəopera
hazırlığıkafed
rasınınprofes
soru,XalqartistiGülnazİsmayılovaiştirakediblər.
Vyetnam,Tailand,Kamboca,Hindistan,Qırğızıstan,Özbəkis

tan,Qazaxıstan,Monqolustan,QanavəAlmaniyadandamütə
xəssislərinqatıldığıbeynəlxalqkonfransçərçivəsindəustaddərs
ləri,mühazirələrtəşkiledilib.İştirakçılarÇinxalqənənəvimusiqi
nümunələriiləyaxındantanışolublar.
BMAnın müəllimləri konfrans çərçivəsində keçirilən musiqili

gecədədəçıxışediblər.NəzakətRimazininfortepianodamüşa
yiətiiləGülnazİsmayılovanınvokalifasımaraqlaqarşılanıb.

İpək Yolunun Volqa-Xəzər dəhlizi:  
mədəni irsi ortaq səylərlə tanıtmaq

Bakıda bu məqsədlə birinci subregional konfrans keçirilir

Tofiq Bakıxanovun yaradıcılıq fəaliyyətinin 
70 illiyi Naxçıvanda da qeyd edilib

Builgörkəmlibəstəkar,
pedaqoq,Xalqartisti,
Prezidenttəqaüdçüsü,
professorTofiqBakıxano-

vunyaradıcılıqvəpedaqoji
fəaliyyətinin70illikyubileyi
qeydolunur.

Bu münasibətlə bəstəkarın
fəxri doktoru olduğu Naxçıvan
Dövlət Universitetində (NDU)
konsertproqramıkeçirilib.
NDUnun rektoru dosent Elb

rus İsayevçıxışedərəkbəstəka
rınhəyatvəyaradıcılığıhaqqında
məlumatverib.Qeydedilibki,To
fiqBakıxanovəsərləriiləAzərbay
canmusiqimədəniyyətinininkişa
fınaxidmətedənböyükbəstəkar,
millimusiqiçikadrlarınyetişməsin
dəəməyiolangözəlpedaqoqdur.
Bildirilib ki, bəstəkarın 75, 80 və
85 illikyubileylərimuxtar respub
likada yüksək səviyyədə qeyd
edilib.O, “NaxçıvanMuxtarRes
publikasının Əməkdar incəsənət
xadimi”fəxriadınavəNMRin85
illiyimünasibətilətəsisedilmişme
dalalayiqgörülüb.
Rektor yaradıcılıq fəaliyyətinin

70 illiyi münasibətilə bəstəkarı
təbrikedib,xoşdiləkləriniçatdırıb.
Sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə

doktoru,dosentGünayMəmmə
dovaqeydedibki,TofiqBakıxa
novskripka,viola,violonçel,fey
ta ilə fortepiano üçün iyirmidən
artıqsonatanın,trio,kvartet,kvin

tetlərin,müxtəlifalətlərləsimfonik
orkestr üçün26 konsertinmüəl
lifidir.Bəstəkareynizamandaüç
balet,üçmusiqilikomediya,100

əqədərmahnıvə romansərsə
yə gətirib. Onun yaradıcılığında
simfonik musiqinin məxsusi yeri
var.Səkkizsimfoniya,beşsimfo

nikmuğam,beşsimfonikpoema,
simfoniksüitalar,uvertüralarvəs.
bəstəkarınyaradıcılığının rənga
rəngliyindənsoraqverir.
Diqqətə çatdırılıb ki, bəstəkar

yaradıcılığında Naxçıvanın tə
rənnümünə də yer verib. Onun
simfonik orkestr üçün yazdığı
“Naxçıvan”simfoniyettası,“Nax
çıvan”,“NurluNaxçıvan”,“Arpa
çay”,“Batabatbağları”vəbaşqa
mahnılarıqədimdiyaraolanmə
həbbətininifadəsidir.
Qocaman bəstəkar ona gös

tərilənyüksəkdiqqətvəqayğıya
görə dərinminnətdarlığını ifadə
edib, tədbirin təşkilatçılarına tə
şəkkürünübildirib.
BədiihissədəTofiqBakıxano

vun əsərlərindən ibarət konsert
proqramıtəqdimolunub.

“Dantenin yubileyi” – 
premyera alqışlarla qarşılandı

MədəniyyətNazirliyinindəstəyiiləMədəniyyətvə
yaradıcısənayelərüzrətədrisvəinkubasiyamərkə-
zindəKomediyavəperformansməktəbinəmüra-
ciətlərinqəbulunabaşlanılıb.

Komediyavəperformansməktəbi insanlarınünsiy
yətbacarıqlarını təkmilləşdirənvəyumorhissini inki
şaf etdirən, ən əsası isə peşəyə yiyələnmək imkanı
yaradan təsisatdır. TədrisAzərbaycan, ingilis və rus
dillərindəaparılacaq.Məktəbəyaradıcıbacarığıolan
15yaşdanyuxarıhərkəsmüraciətedəbilər.
Layihəninməqsədionlarasəhnədəözpotensialları

naçatmaqdaköməketməkdir.Təhsilibaşavuranmə

zunlartəkcəpeşəkarkomediyaçıdeyil,həmdəaparıcı,
aktyor,ssenarimüəllifiolabilərlər.
MəktəbindirektoruTeymurKərimzadəkomediyaus

tası,stendapkomediyaçı,radioaparıcısı,Azərbaycan
da“ComedyBazaar”platformasınıntəsisçisidir.
LayihəninkreativdirektoruvətəhsilüzrərəhbəriCa

vidQurbanovdur.O,məşhurtelelayihələrinhəmtəsisçi
si,birçoxkomediyaşoularınınprodüserivəssenaristi
SemyonSlepakovlahəmmüəllifdir.
Məktəbin bədii rəhbəri komediya aktyoru, rejissor,

ssenarimüəllifi,“PlanetaParniizBaku”ŞHKnınüzvü
ƏləkbərƏliyevdir.
Qeydiyyatoktyabrayının30dəkdavamedəcək.Kur

saqatılmaqistəyənləredu.creative.azlinkinədaxilolub
“Komediyavəperformansməktəbi”bölməsindəqeydiy
yatüçünmüraciətedəbilər.

Komediya və performans məktəbinə qəbul aparılır
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ŞəmkirrayonMərkəziKitabxanasınınUşaqşöbəsi“Heydər
Əliyev–tarixyaradanşəxsiyyət”adlıtədbirkeçirib.Uluöndə
rinAzərbaycanıninkişafıüçüngöstərdiyimüstəsnaxidmətlə
rindən,zənginhəyatvəsiyasifəaliyyətindəndanışılıb.Sonda
mövzuiləbağlısərgiyəbaxışolub.

***
Sum qa

yıt şə hər 
S.Rüs tə
mov adı na 
3 nöm rə li 
Uşaq in
cə sə nət 
mək tə bi və 
Föv qə la
də Hal lar 
Na zir li yi 
Sum qa yıt 
Re gional 
Mər kə zi
nin bir gə 

təş ki lat çı lı ğı ilə “Hey dər Əli yev İli”nə həsr olun muş təd bir ke çi ri
lib. Əv vəl cə qo naq lar Ulu ön də rə həsr olun muş rəsm sər gi si ilə 
ta nış olub lar. Son ra Hey dər Əli ye vin döv lə ti miz və xal qı mız üçün 
gös tər di yi müs təs na xid mət lə ri özün də əks et di rən vi deoçarx 
nü ma yiş olu nub. Bə dii his sə də şa gird lər tə rə fin dən ədə bibə dii 
kom po zi si ya təq dim edi lib.

***
Ma sal lı ra yon Mər kə zi Ki tab xa na sın da “Hey dər Əli yev – Və tə

nə, döv lə tə sə da qət an dı” möv zu sun da də yir mi ma sa təş kil edi lib. 
Çı xış lar da qeyd olu nub ki, Ulu ön dər öl kə mi zə rəh bər lik et di yi hər 
iki dövr də Azər bay can so sialiq ti sa di və bey nəl xalq sa hə də bir çox 
mü hüm nailiy yət lər qa za nıb. Hey dər Əli ye vin rəh bər li yi ilə hə ya ta 
ke çi ri lən si ya sət fo nun da öl kə nin si ya sihü qu qi sis te min də müs bət 
mə na da kök lü də yi şik lər olub.

Yar dım lı ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də “Za ma nın hök mü nü 
də yi şən li der” ad lı təd bir ke çi ri lib. Təd bir də Yar dım lı ra yon Arus və 
Gav ran kənd or ta mək təb lə ri nin müəl lim və şa gird kol lek ti vi iş ti rak 
edib.

***
İs ma yıl lı 

ra yon Hey
dər Əli yev 
Mər kə zin də 
“Ta rix ya zan 
əbə di ya şar 
li der” möv
zu sun da 
təd bir təş kil 
edi lib. İs ma
yıl lı Ra yon 
İc ra Ha ki
miy yə ti nin 
baş çı sı Na
hid Ba ğı rov 

və Dağ lıq Şir van RMİnin rəisi Sə xa vət Məm mə do vun da iş ti rak 
et di yi təd bir də “Hey dər Əli yev İli” çər çi və sin də ke çi ri lən təd bir lə
rin əhə miy yə ti qeyd olu nub. Bil di ri lib ki, Ulu ön də rin mə na lı ömür 
yo lu nun hər sə hi fə si bu gün kü və gə lə cək nə sil lə rə nü mu nə dir və 
unu dul maz ta rix dir.

“Zəncirləri qıram gərək...”
Salyanda Xəlil Rza Ulutürkün doğum günü 

qeyd edilib
SalyanrayonMədəniyyətMərkəzivəşəhərklublarınınbir
gətəşkilatçılığıiləXalqşairiXəlilRzaUlutürkün(19321994)
doğumgününəhəsrolunmuş“İstiqlalşairi”adlıədəbibədii
gecəkeçirilib.

Təd bir
də şairin 
doğ ma la rı, 
ədə biy yat
se vər lər və 
ra yon ic ti
maiy yə ti nin 
nü ma yən
də lə ri iş ti rak 
edib lər. 

Çı xış lar
da azad lıq 
atə şi nin 
X.R.Ulu türk 

poezi ya sı nın apa rı cı mo ti vi ni təş kil et di yi qeyd edi lib, şairin li ri ka
nı si ya si mü ba ri zə nin ide ya si la hı na çe vir di yi vur ğu la nıb. Qeyd 
olu nub ki, X.R.Ulu türk tək cə Azər bay ca nın de yil, bü tün Türk 
dün ya sı nın qüd rət li söz sə nət kar la rın dan bi ri ki mi ta nı nıb. Azad 
dü şün cə nin ha kim kə sil di yi poezi ya sı gənc nə sil lə rin mil li mən lik 
şüuru nun for ma laş ma sı ba xı mın dan də yər li xə zi nə dir. 

Təd bi rin bə dii his sə sin də ədə bibə dii kom po zi si ya təq dim olu
nub, şairin şeir lə ri səs lən di ri lib, söz lə ri nə bəs tə lə nən mah nı lar ifa 
edi lib.

“Yuğ” teatrının Sabirabadda “Toy dəsgahı”
ÜmummilliliderHeydərƏliyevinanadanolmasının100illiyi,
Azərbaycanpeşəkarmilliteatrının150illikyubileyimünasi
bətiləMədəniyyətNazirliyinindəstəyiiləregionlarateatrların
qastrolaksiyasıdavamedir.

Okt yab
rın 23də 
Yuğ Döv lət 
Teat rı nın 
təq di ma tın
da Sa bi ra
bad ra yon 
Mə də niy yət 
Mər kə zin
də “Toy 
dəs ga hı” 
ta ma şa sı 
nü ma yiş 
olu nub. 

Gör kəm li ya zı çı və dra ma turq Cə lil Məm məd qu lu za də nin “Çay 
dəs ga hı” al le qo rik pye si əsa sın da ha zır la nan ta ma şa ya re jis sor 
Gü nay Sət tar qu ru luş ve rib. Rol la rı Vü qar Ha cı yev, Tə ra nə Ocaq
ver di ye va, Oq tay Meh di yev, Amid Qa sı mov, El gün Hə mi dov, Gü
nəş Te gin və Ni gar Mür sə lo va ifa edir lər.

Ta ma şa nı ra yon rəh bər li yi, müəs si sə və təş ki lat la rın əmək daş
la rı, ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri və mə də niy yət iş çi lə ri iz lə yib lər. 

Səh nə əsə ri ta ma şa çı lar tə rə fin dən al qış lar la qar şı la nıb.

AstararayonHeydər
ƏliyevMərkəzinin
əməkdaşları44günlük
Vətənmüharibəsişəhi

diSamirSəmədovunailəsini
ziyarətediblər.Mərkəzin
əməkdaşlarışəhidinailə
üzvləriiləgörüşərəkonlarla
söhbətedib,evmuzeyindəki
eksponatlarlatanışolublar.
Şəhidinailəüzvlərionlara
göstəriləndiqqətvəqayğıya
görəPrezidentİlhamƏliyevə
təşəkkürediblər.

Sa mir Sə mə dov 2002ci il 
yan va rın 18də As ta ra ra yo nu
nun Pen sər kən din də ana dan 
olub. Və tən mü ha ri bə si za ma nı 
okt yab rın 10da Ta lış kən di və 
Ağ də rə ra yo nu is ti qa mə tin də ki 
dö yüş lər də iş ti rak edib. Ağ də rə 
uğ run da şə hid lik zir və si nə uca
lıb. Ölü mün dən son ra “Və tən uğ
run da” me da lı ilə təl tif edi lib.

***

Le rik də Və tən mü ha ri bə si nin 
şə hid gi zi ri Tər zan Ha şı mo vun 
anım gü nü mü na si bə ti lə təd bir ke
çi ri lib. Le rik Ra yon İc ra Ha ki miy yə
ti nin baş çı sı Ək bər Ab ba sov, YAP 
Le rik ra yon təş ki la tı nın səd ri Ma lik 
Mir zə yev, hü quqmü ha fi zə or qan
la rı, ida rə, müəs si sə, təş ki lat rəh
bər lə ri, ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri, 
kənd sa kin lə ri və şə hi din ailə üzv
lə ri T.Ha şı mo vun mə za rı nı zi ya rət 
edə rək xa ti rə si ni yad edib lər.

Tər zan Ha şı mov 1989cu il 
ap re lin 13də Le rik ra yo nu nun 
Bi bi yo ni kən din də dün ya ya göz 
açıb. 2016cı ilin Ap rel dö yüş lə
rin də iş ti rak edib. 44 gün lük mü
ha ri bə za ma nı okt yab rın 20də 
Fü zu li is ti qa mə tin də ki dö yüş lər
də şə hid olub. Ölü mün dən son
ra “Azər bay can Bay ra ğı” or de ni, 
“Və tən uğ run da”, “Cə sur dö yüş
çü”, “Cəb ra yı lın azad olun ma sı
na gö rə” və “Xo ca vən din azad 
olun ma sı na gö rə” me dal la rı ilə 
təl tif edi lib.

***
Göy çay ra yo nu nun Ça xır lı 

kən din də 44 gün lük Və tən mü ha
ri bə sin də şə hid lik zir və si nə yük
sə lən Sə nan Məm mə do vun anım 
təd bi ri ke çi ri lib. Çı xış edən lər 
Pre zi dent, mü zəf ər Ali Baş Ko
man dan İl ham Əli ye vin rəh bər li yi 
al tın da rə şa dət li Azər bay can Or
du su nun Və tən mü ha ri bə sin də 
qa zan dı ğı ta ri xi Qə lə bə dən, şə

hid Sə nan Məm mə do vun keç di yi 
dö yüş yo lun dan, qəh rə man lı ğın
dan söz açıb lar.

S.Məm mə dov 2002ci il iyu lun 
27də Ça xır lı kən din də ana dan 
olub. Və tən mü ha ri bə sin də okt
yab rın 21də Xo ca vənd is ti qa mə
tin də dö yüş lər də qəh rə man ca sı
na şə hid olub. Ölü mün dən son ra 

“Və tən uğ run da” və “Xo ca vən din 
azad olun ma sı na gö rə” me dal la rı 
ilə təl tif edi lib.

***

Şə ki şə hər Mər kə zi Ki tab xa
na sı nın əmək daş la rı Və tən mü
ha ri bə si şə hid lə ri Əziz Əzi zov, 
Hü seyn İs ma yı lov və Xə yal Əs
gər za də nin anım gü nü ilə əla qə
dar ailə lə ri nə baş çə kib lər. Ki tab
xa na əmək daş la rı hər bir şə hid 
ailə si nin əziz ol du ğu nu, on la ra 
diq qət gös tər mə yin ha mı nın mə
nə vi bor cu ol du ğu nu qeyd edib
lər. Son da şə hid lə rin evmu ze yi 
və mə zar la rı zi ya rət edi lib.

***
Za qa ta la ra yon Hey dər Əli yev 

Mər kə zin də isə Və tən Mü ha ri
bə si Qəh rə ma nı, ma yor Şi xa mir 
Qaf a no vun anım gü nü mü na
si bə ti lə təd bir təş kil edi lib. Şə hi

din hə ya tın dan bəhs edən film 
nü ma yiş et di ri lib, ədə bibə dii 
kom po zi si ya təq dim olu nub, şeir
lər oxu nub. Çı xış edən lər şə hid 
ma yo run keç di yi ömür yo lun dan, 
dö yüş lər də gös tər di yi qəh rə man
lıq dan da nı şıb, əziz xa ti rə si nin 
qəlb lər də əbə di ya şa ya ca ğı nı 
bil di rib lər. 

Qeyd olu nub ki, Şi xa mir Qaf
la nov 1986cı il de kab rın 7də 
Za qa ta la ra yo nu nun Üçün cü Ta
la kən din də ana dan olub. Və tən 

mü ha ri bə si za ma nı okt yab rın 
19da Xo ca vənd is ti qa mə tin də 
dö yüş lər də şə hid lik zir və si nə 
uca lıb. Ölü mün dən son ra “Və
tən Mü ha ri bə si Qəh rə ma nı” adı, 
həm çi nin “Və tən uğ run da” və 
“Cəb ra yı lın azad olun ma sı na gö
rə” me dal la rı ilə təl tif edi lib.

***
Şir van şə hə rin də Və tən mü

ha ri bə si nin şə hid ki çik gi zi ri Zey
nal Zül fü qar lı nın xa ti rə si nə həsr 
olun muş təd bir ke çi ri lib. 

Zey nal Zül fü qar lı 1995ci il ma
yın 31də Şir van şə hə rin də ana
dan olub. Və tən mü ha ri bə si baş la
yan gün dən ön sı ra lar da yer alıb. 

İlk dö yüş yo lu Mu rov dağ yük
sək li yin dən baş la yıb. Da ha son
ra Fü zu li, Cəb ra yıl, Xo ca vənd, 
Qu bad lı is ti qa mət lə rin də ge dən 
dö yüş lər za ma nı şü caəti ilə se
çi lib. Okt yab rın 20də Xo ca vənd 
ra yo nu is ti qa mə tin də dö yüş tap
şı rı ğı nın ye ri nə ye ti ril mə si za ma
nı şə hid lik zir və si nə uca lıb. Öl kə 
baş çı sı nın mü va fiq sə rən cam la rı 
ilə ölü mün dən son ra 3cü də
rə cə li “Rə şa dət” or de ni, “Və tən 
uğ run da”, “İgid li yə gö rə”, Fü zu
li, Qu bad lı, Cəb ra yıl, Xo ca vənd, 
Şu şa və Kəl bə cə rin azad olun
ma sı na gö rə me dal la rı ilə təl tif 
edi lib.

***
Cəb ra yıl ra yon Mə də niy yət Mər

kə zi, Fu ğan lı, Kar xu lu, Xə ləf i, Qa
ra cal lı, Ha cı lı kənd klub la rı və ra
yon MKSnin 6 say lı Ha cı lı kənd 
ki tab xa na fi lialı nın əmək daş la rı 
Və tən mü ha ri bə si şə hi di Se vin dik 
İs ma yıl za də nin ailə si nə baş çə kib
lər. Mə də niy yət iş çi lə ri ailə nin qay
ğı la rı ilə ma raq la nıb, on la ra mad di 
və mə nə vi dəs tək olub lar.

Əs lən Cəb ra yıl ra yo nu nun 
Sol tan lı kən din dən olan Se vin
dik İs ma yıl za də 1998ci il no
yab rın 30da Saat lı ra yo nun da 
məc bu ri köç kün lər üçün sa lı nan 
Qa ra nu ru kənd 2 nöm rə li ça dır 
şə hər ci yin də dün ya ya gə lib. Və
tən mü ha ri bə si za ma nı kö nül lü 
ola raq ön cəb hə yə yol la nıb. Okt
yab rın 20də Fü zu li dö yüş lə rin
də şə hid olub. Bi lə su var ra yon 
Cəb ra yıl şə hər ci yin də ki 3 say lı 
qə sə bə mə zar lı ğın da tor pa ğa 
tap şı rı lıb. Ölü mün dən son ra “Və
tən uğ run da” və “Fü zu li nin azad 
olun ma sı na gö rə” me dal la rı ilə 
təl tif edi lib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Qəhrəmanlar heç zaman unudulmur

Qarabağınbaştacı,
dağlargözəliŞuşa
ilinbütünfəsillərin
dəəsrarəngiztəbiət

mənzərələriilədiqqətiçəkir.
Payızfəslindəisəşəhər,
xüsusəndəCıdırdüzü,Xan
qızıbağı,Şuşaqalasının
ətrafıboyalarlaişlənəntab
lonuxatırladır.

Ət raf da kı dağ lar, yar paq la rı qı
zı lı rən gə ça lan ağac lar, xə za nın 
sa rı, qır mı zı rəng lə ri ilə ya na şı, 
tə zətər ot la rın gö zox şa yan ya
şıl lı ğı, yar paq la rın, ot la rın ara
sın dan boy la nan müx tə lif rəng li 
in cə çi çək lər, qa ya la rın ara sın da 
bi tən it bur nu və ye mi şan kol la
rı, gün ər zin də şə hə rin gah bu, 
gah da di gər tə rə fi ni bü rü yən 

du man gö rən lə ri va leh edir. Bu 
gö zəl lik lə ri seyr edə rək gəz dik
cə pa yız ot la rı nın yum şaq lı ğı

nı və yar paq la rın xı şıl tı sı nı hiss 
edir, san ki baş qa, sir lisehr li bir 
alə mə dü şür sən. Şu şa nın qı zı lı 

pa yı zı AZƏR TACın böl gə müx
bi ri Ta hir Ağa məm mə do vun çək
di yi fo to lar da...

Qubadlının iki kəndinin 
ilkin konsepsiyası hazırdır

İşğaldanazadolunanQubadlırayonunda
yenidəntikintisinəzərdətutulanyaşayışməs
kənlərininsakinləriilənövbətigörüşkeçirilib.
Budəfəlayihələndirməprosesidavamedən
QubadlırayonununXanlıqvəMuradxanlı
kəndlərininilkinkonsepsiyasıkəndsakinlərinə
təqdimolunub.

Gö rüş Şər qi Zən gə zur iq ti sa di ra yo nu na da xil 
olan Cəb ra yıl, Qu bad lı və Zən gi lan ra yon la rın da 
Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin xü su si nü
ma yən də li yi və Şər qi Zən gə zur İq ti sa di Ra yo nun
da 1 say lı Bər pa, Ti kin ti və İda rəet mə Xid mə ti tə rə
fin dən təş kil edi lib.

Təd bi rin məq sə di kən din ta ri xi, mə də ni ir si və 
so sial də yər lə ri, di gər özəl lik lə ri ba rə də ət raf ı mə
lu mat top la maq və onun il kin kon sep si ya sı nı sa kin
lə rə təq dim et mək dir.

Gö rüş də sa kin lə ri ma raq lan dı ran sual lar ca vab
lan dı rı lıb, on la rın tək lif ə ri din lə ni lib, fi kir mü ba di lə si 
apa rı lıb.

36 yaşayış məntəqəsinin layihələndirmə işləri yekunlaşıb 
İşğaldanazadedilmişərazilərdə
36yaşayışməntəqəsininlayihələn
dirməişləriyekunlaşıb,37yaşayış
məntəqəsiüzrəlayihələndirməişləri
davametməkdədir.Daha19yaşayış
məntəqəsininlayihələndirməişlərinin
2024cüildəbaşaçatdırılmasınəzər
dətutulur.

Bu ba rə də İş ğal dan azad edil miş əra
zi lər üz rə Əla qə lən dir mə Qə rar ga hı nın 
nəz din də fəaliy yət gös tə rən İda rə lə ra ra
sı Mər kə zin Eko lo ji mə sə lə lər üz rə iş çi 
qru pu nun ic la sın da Pre zi dent Ad mi nist
ra si ya sı nın şö bə mü di ri nin müavi ni, İda
rə lə ra ra sı Mər kə zin Ka tib li yi nin rəh bə ri 
Nüs rət Sü ley ma nov mə lu mat ve rib.

İş çi qru pun ic la sı okt yab rın 23də La
çın şə hə rin də ke çi ri lib.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, keç miş məc bu
ri köç kün lə rin Zən gi la nın Ağa lı kən di
nə, Tər tə rin Ta lış qə sə bə si nə, Fü zu li 
və La çın şə hər lə ri nə, La çın ra yo nu nun 
Za bux kən di nə kö çü tə min edi lib və 

qar şı da kı ay lar da “Bö yük Qa yı dış” I 
Döv lət Proq ra mı üz rə bu pro ses da vam 
edə cək.

İş ğal dan azad edil miş əra zi lər də 160 
hek tar sa hə də 124 min dən çox ağac 
tin gi əki lib.  3000 ki loq ram pa lıd və çi
nar to xu mu sə pi lib, sa lın mış ya şıl lıq la rın 
su va rıl ma sı məq sə di lə dam cı lı su var ma 
sis te mi qu raş dı rı lıb. Bu nu isə eko lo gi ya 
və tə bii sər vət lər na zi ri nin müavi ni Vü qar 
Kə ri mov de yib.

İc las da iş çi qrup üzv lə ri və də vət olu
nan di gər qu rum lar tə rə fin dən La çın 
şə hə rin də apa rı lan iç mə li və tul lan tı su 
sis tem lə ri nin ye ni dən qu rul ma sı iş lə
ri, Qa ra bağ da kəh riz lə rin bər pa sı və su 
eh ti yat la rı nın ida rə olun ma sın da on lar
dan is ti fa də pers pek tiv lə ri, iş ğal dan azad 
edil miş əra zi lər də ti kin tisö kün tü tul lan
tı la rın dan tək rar xam mal ma te rialı ki mi 
is ti fa də pers pek tiv lə ri, yolinf rast ruk tur 
la yi hə lə ri nin ic ra sı za ma nı ət raf mü hi tə 
mi ni mum tə si rə nail olun ma sı və di gər 
mə sə lə lər nə zər dən ke çi ri lib.

Şuşanın qızılı payızı
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (72)
1997-ci il 17 av qust

PrezidentHeydərƏliyevAzərbaycanınvəkeçmişSSRİninXalq
artisti,dünyaşöhrətlimüğənni,bəstəkarMüslümMaqomayevi55
illik yubileyimünasibətilə təbrik edib.Təbrikməktubundan: “Si zin 
ifanızdahərbirmahnıhəyatın,məhəbbətinvəxeyirintərənnümünə
çevrilir,zamanvəməkanhüdudlarındankənaraçıxır...Azərbayca
nınmusiqimədəniyyətinininkişafınaçoxböyüktöhfəvermişyara
dıcılığınız,şübhəsiz,millətinqızıl fondunadaxilolmuşdurvəhələ
uzunillərülvisənətəxidmətetməyinparlaqtimsalıolacaqdır...”. 

1997-ci il 18 av qust
XalqşairiMirvaridDilbazinianadanolmasının85illiyimünasibəti

lətəbrikedib.“SizAzərbaycanınqadınşairlərininpoeziyaənənələ
rinidavametdirərəkşeirimizinucazirvələrinifəthetmisiniz...Poetik
tərcümələrinizsayəsindəAzərbaycanoxucularıdünyapoeziyasının
birçoxgözəlnümunəsiilətanışolmaqimkanıəldəetmişdir”,–deyə
təbrikməktubundaqeydolunurdu.

1997-ci il 27 av qust
PolşayarəsmisəfərizamanıVarşavadadahipolyakbəstəkarıFre

derikŞopeninmuzeyiniziyarətedib.MuzeydəŞopeninəsərlərininifa
çısı,beynəlxalqmüsabiqələrlaureatı23yaşlıpianoçuRafaelLuşçevs
kininifasınıdinləyib,onuAzərbaycanakonsertverməyədəvətedib.

1997-ci il 20 sent yabr
BakıdakeçirilənPediatriyaCəmiyyətlərininIVBeynəlxalqKonq

resininnümayəndələri,TürkdilliÖlkələrinMilliPediatriyaCəmiyyət
ləri Birliyinin fəxri prezidenti İhsanDoğramacı və digər xarici qo
naqlarlabirlikldəAkademikMilliDramTeatrında İlyasƏfəndiyevin
“Hökmdar və qızı” pyesinin tamaşasına baxıb.Tamaşadan sonra
teatrınyaradıcıkollektiviiləgörüşüb.
“...Şübhəsizki,bizbugün ilknövbədəəsərinmüəllifinin,böyük

yazıçımız,dramaturqumuzİlyasƏfəndiyevinxatirəsiniyadetməli
yik.İlyasƏfəndiyevAzərbaycanteatrınaçoxböyüktöhfələrverib
dir. İlyasƏfəndiyevin yaradıcılığı başqa cəhətlərlə yanaşı, bir də
ona görə əhəmiyyətlidir ki, o öz əsərlərindəAzərbaycan xalqının
tarixininçoxmühümsəhifələriniədəbiyyat,teatrvasitəsiləbugünkü
nəsillərəçatdırıbdır...
Onun sonəsəri – bugün sizin təqdimetdiyiniz əsər həyatımız

üçün çoxəhəmiyyətlidir.Bilirsiniz, indi hər bir adamın tarix kitab
larınıoxumağanə imkanıvar,nəvaxtı.Birioxuyur,obirisioxuya
bilmir.Bubaxımdanteatr,kinoçoxtəsirlibirvasitədir.Mənəsəribu
baxımdançoxyüksəkqiymətləndirirəm–həməsəri,həmdəsizin
əsərəverdiyinizbuquruluşu.Bütünaktyoransamblıhəddindənar
tıqgözəlifaetdi.
Ancaqbuəsərin ikinci tərəfidəvar.Əsərinbirmənasıdabun

danibarətdirki,xalqımızıkeçmiştarixidövrlərdədəbədbəxtedən
içindəkiçəkişmələrolub...Buçəkişmələrdünəndəvardı,bugün
dəvar.1988ciildənxalqımızınbaşınagələnlər,ermənilərinAzər
baycana təcavüz etməsi, Dağlıq Qarabağ məsələsini qaldırması
nəyin nəticəsində oldu?Azərbaycanın içində gedən çəkişmələrin
nəticəsindəoldu.ƏgərovaxtAzərbaycanxalqıbirləşsəydi,hamı
birolsaydı,ermənilərinqarşısınıalmaqmümkünolmazdımı?Onda
torpaqlarımızişğalolunabilərdimi?
Onagörədəxalqımızıbundansonradabutəhlükədənqorumaq,

həmrəyetməküçün,Azərbaycanınbuağırdövründəhamınınmüs
təqilliyimiziqoruyubsaxlamasıüçünbuəsərinçoxböyükəhəmiy
yətivar...Mənsalondaoturarkənfikirləşdimki,bumövzudatarixibir
kinofilmyaratmaqlazımdır.Eynizamandabirvideofilmçəkməkolar
ki,bunuvaxtaşırıteleviziyadaversinlər...”.

1997-ci il 21 sent yabr
AkademikOperavəBaletTeatrındaPediatriyaCəmiyyətlərininIV

BeynəlxalqKonqresininnümayəndələriiləbirlikdəÜzeyirHacıbəy
linin“Arşınmalalan”musiqilikomediyasınınyeniquruluşdatama
şasınabaxdıqdansonrayaradıcıkollektivləgörüşüb.
“ÜzeyirHacıbəyovunbütünəsərləriölməzdir.“Arşınmalalan”da

ölməzsənətəsəridir.Buəsərdaimteatrsəhnələrindəgöstərilibdir.
Ancaqməlumdurki,buəsərindünyadaməşhurolması1946cıil
dən–Azərbaycanınböyüksənətustası,rejissoruRzaTəhmasibin
quruluşuəsasındayaradılmışfilmləbaşlandı.
Buoperettanısəhnəyəqoymuşvəfilməçevirmişincəsənətxadim

ləriniböyükminnətdarlıqlayadetməliyik.Sizyeniyaradıcınəsilsinizvə
onlarındavamçılarısınız.BuəsəriXXəsrinsonundayenidənsəhnəyə
qoymusunuz.Hesabedirəmki,bu,çoxgözəlalınıbdır...Əsgərrolu
numərhumRəşidBehdudovunyoluiləgedəngəncmüğənnimizAzər
Zeynalovgözəlifaedir.GülçöhrərolunuifaedənteatrınsolistiZemfira
İsmayılovanıbirincidəfədirki,görürəm.Soltanbəyrolununifaçısıolan
Yaşar Nuriyevi hamımız tanıyırıq. Asya, Vəli, Süleyman obrazlarını
gəncaktyorlarçoxgözəlifaetdilər...Sizhələgəncsiniz.Qarşınızdabö
yükyaradıcılıqyoluvardır.İstərdimki,sizdənəvvəlkisənətkarlarkimi
özüzərinizdəçalışasınız.Mənonlarıçoxyaxındantanıyırdım,onlarla
dostidim.Görürdümki,onlarözüzərlərindənecəçalışırlar,necəyeni
nailiyyətlərəldəedirlər.Mənbunusizədətövsiyəedirəm...”.

1997-ci il 4 okt yabr
RusiyanınvəAzərbaycanınXalqartistiLyudmilaZıkinanınRes

publika Sarayında keçirilən konsertindən sonra səhnə arxasında
onunlagörüşüb.“...25ilbundanöncəbizbaşqarespublikanınar
tistinəAzərbaycanın “Xalq artisti” adı verilməsi haqqında ilk dəfə
qərarqəbuletdik.Buqərarbizidahasıxbağlayıbdoğmalaşdırdı...
SizinAzərbaycanagəlişiniz,gözəlçıxışınızrespublikamıza,xalqı
mızaçoxdərinhörmətinifadəsidir...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi

№79 (2048)
25 oktyabr 2023

Uzunillərdirmediasektorundayad-
daqalanlayihələrəimzaatanBakı
MediaMərkəzihazırdaölkəmiz
üçünəhəmiyyətlibirfilministehsalı

üzərindəçalışır.Bu,böyükmesenatvə
xeyriyyəçiHacıZeynalabdinTağıyevin
həyatındanbəhsedən“Himayədar”
filmidir.FilmdəXIXəsrinsonu–XXəsrin
əvvəlindəbaşverənmühümtarixihadi-
sələrdəözəksinitapır.

Bu barədə Bakı Media Mərkəzinin məlu
matında qeyd olunub. Bildirilir ki, tariximizin
tanıdılmasında böyük əhəmiyyət kəsb edən
buekranişininçəkilişlərimayayındabaşlayıb
və120çəkilişgününün90ıyekunlaşıb.Film
ümumilikdə8seriyadanibarətolacaq.Layihə
ninkütləvisəhnələriüçün1600nəfərcəlbedi
lib,bundanbaşqa70dənçoxməkandaçəki
lişaparılıbvə300dənçoxabidətikilib.
Millidəyərlərimizintəbliğinətöhfəverəcək

layihənin rəhbəri və prodüseri Bakı Media
MərkəzininprezidentiArzuƏliyevadır.
Çoxseriyalıfilmingələnilizləyicilərinixtiya

rınaverilməsinəzərdətutulur.Xatırladaqki,
2024cüilböyükxeyriyyəçininvəfatının100
illiyidir. “Ekran işinin tamaşaçılar və kinose
vərlərtərəfindənböyükmaraqlaqarşılanaca
ğınaümidedirik”,–deyəməlumatdabildirilir.
Filmin ssenari müəllifəri İsmayil İman,

Zaur Qasımlı və Asif İsgəndərli, rejissoru
ZaurQasımlıdır.

Qeydedəkki,BakıMediaMərkəziAzər
baycanın audiovizual məhsulların istehsalı
iləməşğulolanaparıcımediaşirkətidir.Mər
kəzin işləri sırasında “HədəfBakıdır.Hitler

neftuğrundadöyüşünecəuduzdu”,“Əbədi
ezamiyyət”, “Miras”, “Multikulturalizm İli”nə
həsr olunmuş “Bir günəş altında”, “BİZ”,
“Şuşa,sənazadsan!”vədigərfilmlərvar.

Cəfası səfasından uzun əlli il

Əslində,o,hamıdansonra–birnövtəşəkküretməküçün
demişdibusözləri.Ammadedikləritəkcəözünəyox,
ümumənaktyorsənətinəeyhamolduğundanistədimelə
sonuəvvələ“daşıyım”.

İki saata yaxın davam edən
tədbirdə əvvəlcə yaşbaşına
inad bir an belə qəddqamətini
əymədən onunla görüşə gələn,
təbriklərini çatdıran hər kəsə
ehtiram və diqqətini göstərən
dən sonra ağırağır irəliləyərək
tamaşaçısı önündə dayandı.
Bəmbəyaz və dalğın saçlarını
növcavanədası ilənizamasal
dı.CəfərCabbarlıadınaDövlət
Teatr Muzeyinin salonuna top
laşanları birbir gözdən keçi
rəndən sonra şəstlə ürəyindən
keçənləri 510 cümləlik sözə
sığdırmağaçalışdı.
Allah bilir, hələ nələr qaldı:

“...Taleyimiz elə gətirib ki, hə
yatımızıbusənətəhəsretmişik,
ona bağlamışıq. Bu, çox ağır,
əzabəziyyətdolupeşədir...Heç
yadımdan çıxmaz. Biləsuvara
qastrola getmişdik. Hava soyuq
idi.Tamaşadansonradincəlmə
yəyollandıq.Otaqlardaqızdırıcı
vasitələrolmasınarəğmənistilik
yoxidi.Pərdəniaralayandapən
cərələrdəşüşəolmadığınınfərqi
nəvardım.Bizoşəraitdədəsə
fərlərəgedib,tamaşalardaiştirak
etmişik.Bunlarıdeməkləcəfakeş
olduğumuzu vurğulamaq niyyə
tində deyiləm. Sadəcə demək
istəyirəmki,busənətinşanşöh
rətindənçoxiztirabvəüzüntüləri
var... Bütün bunlara baxmaya
raq,seçdiyimvəsevdiyimbusə
nətdəxoşbəxtəm.
Mənim səhnə fəaliyyətimin

50 illiyini qeyd etmək qərarını
alanbumuzeyinrəhbərliyinəvə
əməkdaşlarına öz dərin təşək
kürümübildirirəm.Bu,başqaları
üçünadibirşeyolabilər,ancaq
mənimüçünböyükbiraddımdır.

Axı,bizimsiztamaşaçılarınsevgi
vəsədaqətindənsavayısəadəti
mizyoxdur.Doğrudur,şəxsihə
yatımız, ailəmiz, doğmalarımız
var. Amma böyük mənada hə
yatımızın ən unudulmaz anları
sizinləüzüzəqalıb,sevgivəal
qışınızın hərarətində “Nə yaxşı
ki, bu sənətə gəldim” qənaətini
dönədönəzikretməkdir...”.
Oktyabrın 20də yarıməsr

lik aktyor ömrünə qısa nəzər
salmaq istəyənlər Azərbaycan
Dövlət Teatr Muzeyinə – Xalq
artisti, Lənkəran Dövlət Dram
Teatrının aparıcı səhnə ustası
Qabil Quliyevlə görüşə gəlmiş
dilər. Qonaqlar arasında milli
teatrsənətinintanınansimaları,
səbəbkarınsənətdostları,uzaq
gənclikillərininsirdaşlarıçoxluq
təşkiledirdi.Onagörədəbura
dabizbiraktyorömrüiləyanaşı,
həmdə5060ilöncələrəsəya
hətetməkimkanıqazandıq.
Tədbiri muzeyin direkto

ru Əməkdar mədəniyyət işçisi
Sevinc Mikayılova açaraq qo
naqları salamladı və sənətkarı
yaradıcılığının 50 illik yubileyi
münasibətilətəbriketdi.
Xalq artistləri Hacı İsmayı

lov, Nurəddin Mehdixanlı, Əli
Nur, Əməkdar incəsənət xadi
mi, teatrşünasAydınTalıbzadə,
aktyorun tələbəyoldaşı,Muzey
Sərvətləri vəXatirəƏşyalarının
ElmiBərpaMərkəzinindirektoru
ZərifəMəlikova,LənkəranDöv
lətDramTeatrınındirektoruvə
zifəsiniicraedənİntiqamHacılı,
teatrınbaşrejissoruAnarBaba
lı, sənətkarın dostları təbriklərə
qoşularaq ürək sözlərini bölüş
dülər.

Birqardaş,dost,sirdaş,atavə
bütünbunlardanöndəbirsənət
karömrününməlumvənaməlum
məqamlarıgözlərönünəsərildi.

Tədbirboyuikiməqamdiqqə
timi xüsusilə cəlbetdi: birincisi,
səbəbkarın “QabilQuliyevLən
kəran teatrına getməsəydi”lər
dənsonrakıtəəssüfdolumülahi
zələrəetirazsayağıqaşçatması,
ikincisi,onaünvanlananarzular
içərisindən“Arzuladığınızrolları
oynayasınız”dansonrakı ilıq və
məsumiyyətdolutəbəssümü.
Məhzbu ikiməqamdaaktyor

və insan – həyat və səhnədə
birbirini tamamlayanQabilQu
liyev gözlərim önündə daha da
böyüdü.Bu,ömrüləyaqətləya
şamışbirinsanaehtiramdasa
yılabilər.
...Tədbir çərçivəsində muze

yin fondundan aktyorun həyat
və yaradıcılığını əks etdirən
eksponatlardan hazırlanmış vi
deoçarx, həmçinin oynadığı ta
maşa və filmlərdən kadrlar da
nümayişolundu.
Akademik Opera və Balet

Teatrının solisti xanəndə Mü
təllim Dəmirov və Azərbaycan
Milli Konservatoriyası nəzdində
Musiqi Kollecinin və İncəsənət
Gimnaziyasının tələbələri sə
nətkarın şərəfinə konsert proq
ramıiləçıxışetdilər.
Tədbir başa çatdıqdan son

ra sənət dostları onu dövrə
yəaldılar.Hərəbirxatirəni,bir
unudulmaz görüşdən saralmış
ağqara fotonu ona göstərmə
yəçalışrdı.Mənimkimibirne
çənəfərdəbirtərəfdədayanıb,
Neft Sənayesi İnstitutunu fərq
lənmə diplomu ilə bitirməsinə
rəğmənsənəti seçən, yerinal
tına qara qızıl axtarmağı işıq
lı səhnədə parıldamağa dəyi
şənbir insanımüşahidəedirdi. 

Yəqinonlardamənimkimiİncə
sənətİnstitutundaRzaTəhma
sib,MuxlisCənizadə,Əliheydər
Ələkbərov, Şəfiqə Axundova,
Əzizağa Quliyev kimi görkəmli
sənətkarların önündə imtahan
verərəkneftçiliyiaktyorluğadə
yişmək istəyini anlamağa çalı
şırdılar.
Öyrəndiyim bir məqamdan –

onun Lənkəran teatrına böyük
kinodangəldiyi faktındansonra
bir az da duruxdum. Peşəkar
millikaskadyor,kinoüçünyetər
lifakturasınınolmasınarəğmən,
bir neçə epizodik rolu çıxmaq
şərtilə,milli kinomuzda olmadı
ğınatəəssüfəndim.
Yaxşısıbudurbu faktabirdə

onundilindənnəzərsalaqvəelə
yazını onun sözləri ilə bitirək.
Qoy,budabelə fərqlimonoloq
olsun: “Həqiqi hərbi xidmətimi
(19721973) MoskvadaDövlət
Kino Komitəsinin hərbiləşdiril
mişkinobazasındakeçirmişəm.
İşimiz kino çəkilişlərində iştirak
idi. 1973cü ilinmayayının so
nunda Bakıya çəkilişə gəldim.
Kinostudiyada paralel olaraq 3
bədii film – “Səmt küləyi”, “Nə
simi”və“QatırMəmməd”filmləri
çəkilirdi.Məndəsüvariatlıdəs
təsindəydim.İşimiziqurtarıbge
dəndə yoldaşlar təkidlə Bakıya
qayıtmağımı istədilər.Mənə isə
artıq xidmətdən sonraMoskva
daqalıbişləməktəklifolunmuş
du.GedənkimiBakıyaqayıda
cağımıdedimvətəklifdənimtina
etdim.Sonrabilirsiniz nəoldu?
1973cü ilin noyabrındaBakıya
qayıtdım,ammamənəheçkim
yaxındurmadı.MədəniyyətNa
zirliyinə getdim. Məni Lənkəra
na göndərdilər, “bir il orda işlə,
sonra səni Bakıya qaytararıq”
dedilər.Getdimvəbirdahaqa
yıtmadım.Budaaradan keçən
50 il. Nəzərə alın ki, mən hə
lə tələbə ikən Akademik Dram
Teatrında çalışırdım. Ustadım
Əliheydər Ələkbərov teatrın di
rektoru idi. Tələbəaktyor kimi
bir neçə tamaşadamaraqlı rol
larım oldu. Çoxları elə bilirdilər
ki, mən artıq yerimi bərkitmi
şəm.Ammahəyatbaşqassena
riqurdu.Moskvadanqayıdanda
Əliheydərmüəllimartıqhəyatda
deyildi.Deməli,mənimoteatrda
yerimyoxidi.
İndisoruşsanki, təəssüfənir

sən,birmənalıyoxdeyərəm.Bi
lirsənniyə?Çünkimənimüçün
əsl sənət bütün məqamlardan
öndə gəlir. Axı, aktyor səhnəni
seçməlidir, onun yerləşdiyi şə
həri yox. Mən də elə etdim və
halımdançoxməmnunam...”.

Həmidə Nizamiqızı

Hacı Zeynalabdin Tağıyev 
haqqında çoxseriyalı film çəkilir

“Himayədar” gələn il ekranlara çıxacaq

İtaliyalı pianoçu Bakıda konsert verib
İtaliyalıgəncmaestro,beynəlxalq
müsabiqələrinqalibiLorensoBan-
yatioktyabrın19-daBeynəlxalqMu-
ğamMərkəzininsəhnəsindəkonsert
proqramıiləçıxışedib.

O,1998ci ildəMilandamusiqiçiailə
sindədoğulub, fortepiano ilə 4 yaşında
məşğulolmağabaşlayıb.14yaşında“La
Feniçe”orkestrindədebütedib.17yaşın
dakonservatoriyanıfərqlənməiləbitirib.
2018ciildə“AmericanProtégéInterna
tionalPianoandStringCompetition”mü
sabiqəsindəbirincimükafatıqazanıbvə
bu,onaNyuYorkdakı“CarnegieHall”da
çıxışetməkimkanıverib.HəminildəDüssel
dorfdaAntonRubinşteynadınamüsabiqədə
birincimükafatasahibolub.

İtaliyalıpianoçuBakıkonsertindəFerens
List,MorisRavel,KlodDebüsi,EytorVila
Lobos və Alberto Xinasteranın fortepiano

şedevrlərindən ibarətproqramtəqdim
edib.
Yaradıcılığı, konsert və Bakı ilə ta

nışlıqtəəssüratı iləbağlıAZƏRTACa
müsahibə verən ifaçı paytaxtımıza
növbəti gəlişində Azərbaycan bəstə
karının əsərini də repertuarına sala
cağını deyib. Ötən il Parisdə “École
normale supérieure”nun pedaqoqu
Rəna Şereşevskayadan dərs aldığını
deyən pianoçu Vaqif Mustafazadənin
yaradıcılığı ilə də tanış olduğunu de
yib: “Təəssüf ki, bu dəfə Vaqif Mus
tafazadənin kompozisiyasından nə
isəhazırlamaqalınmadı,lakinBakıda

yenidənolmaqmənənəsibolarsa,ohalda
mütləqAzərbaycanbəstəkarınınəsərini ifa
edəcəyəm”.
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Tariximizinənparlaqsəhi
fəsinəçevrilən44günlük
Vətənmüharibəsində
canıqanıbahasınaşanlı

Zəfərqazananigidoğulla
rımızınxatirəsiəziztutulur,
onlarındöyüşyolubarədə
əsərləryazılır,filmlərçəkilir.

Oktyabrın 19-da Nizami Kino
MərkəzindəVətənmüharibəsişə-
hidi Cavid Həsənova həsr olun-
muş“Yuxumdakışəhid”adlıtədbir
vəeyniadlısənədlifilmintəqdimatı
keçirildi.Tədbir“Bizbirailəyik”əlil-
liyiolanşəxslərədəstəkİctimaiBir-
liyi(İB)və“Uğurevents”MMC-nin
birgətəşkilatçılığıiləgerçəkləşdi.

Təqdimatdan əvvəl
qəzetimizə müsahi-
bə verən şəhidin anası
Mirvari Həsənova fil-
min yaranma tarixçəsi
haqqındadanışdı.Dedi
ki, filmin ideya müəlli-
fi Günay Ağazadədir:
“Biz bir ailəyik” İB-nin
sədri, eyni zamanda
AzərbaycanDövlət İqti-
sadiyyat Universitetinin
əməkdaşıdır. Cavid bu
universiteti bitirmişdi. Universi-
tetin daha bir şəhidməzunu II
Fəxri xiyabandaCavidlə yana-
şı dəfn olunub. Günay xanım
Cavidi yuxuda görür. Yuxusu-
nu ata-anasına danışır. Hətta
Cavid üçün ehsan da verirlər. 

O,FəxrixiyabanagələndəCa-
vidin məzar daşındakı şəklin-
dənanlayırki,yuxudagördüyü
həminoşəhiddir.Günayxanım
şəhidlərimizdən birinin anım
tədbirində oğlumun sinəmdə
asılmış şəklini görüb məni ta-
nıdı.Cavidiyuxudagördüyünü,
oğlumunona“anamısənətap-
şırıram”dediyinisöylədi...”.
Mirvari xanım deyir ki, filmin

təqdimatı üçün 19 oktyabr tari-

xi təsadüfən seçilməyib. Bu ta-
rixdəCavidinmənimləsonuncu
telefondanışığıolub.
Tədbirdə əvvəlcə şəhidləri-

mizin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik
sükutlayadedildi,DövlətHimni
səsləndirildi.

Nizami Rayon İcra Hakimiy-
yətinin başçısı Coşqun Cəbra-
yılov, Azərbaycan Dövlət Neft
vəSənayeUniversitetininrektor
əvəziVazehƏsgərov vəXəzər
UniversitetininrektoruİradəXə-
lilovaçıxışedərəkCavidHəsə-
novungöstərdiyişücaətdənsöz
açdılar.Beləbirqəhrəmanoğul
böyütdüyü üçün şəhidin vali-
deynlərinə minnətdarlıq ifadə
olundu.

Bildirildi ki, Cavid Mi-
kayıl oğlu Həsənov
1993-cü il martın 6-da
Bakı şəhərində anadan
olub. 1999-2006-cı illər-
də214nömrəlitamorta
məktəbdə, 2006-2010-
cu illərdə isə Fizika, ri-
yaziyyat və informatika
təmayüllü liseydə təhsil
alıb. 2010-2014-cü illər-
də Azərbaycan Dövlət
Neft Akademiyasında

oxuyub. Gəncə şəhərindəki N
saylıhərbihissədəxidmətiniba-
şavurduqdansonrabirsırasa-
hələrdəçalışıb.
Vətənmüharibəsizamanıokt-

yabrın 20-də Xocavənd uğrun-
dadöyüşlərzamanışəhidolub. 

II Fəxri xiyabanda torpağa tap-
şırılıb. Ölkə başçısının müva-
fiq sərəncamları ilə ölümündən
sonra “Vətən uğrunda” və “Xo-
cavəndin azad olunmasına gö-
rə”medallarıilətəltifedilib.
Filmin ideya müəllifi Günay

Ağazadədedi:“Hərdəfəməndən
“qardaşınvarmı”deyəsoruşanda
mən“xeyr”cavabınıverirdim.Am-
maindisoruşanlarabelədeyirəm:
“Qardaşım var və şəhid olub”.

Mənbugün fəxrlədeyəbilərəm
yaxşıki,yuxudabeləolsa,Cavi-
ditanıdım.AllahCavidəvəbütün
şəhidlərimizərəhməteləsin”.
MirvariHəsənovafilminərsə-

yəgəlməsindəvətədbirintəşki-
lindəəməyiolanhərkəsətəşək-
kürünübildirdi.
Daha sonra Müdafiə Nazirliyi

HəziAslanovadınaOrduİdeoloji
vəMədəniyyətMərkəzininsolist-
ləribədiiproqramlaçıxışetdilər.
Sonda “Yuxumdakı şəhid” fil-

minümayişetdirildi.Filminrejis-
soruCanəliƏkbərovdur.
Qeyd edək ki, Cavidin atası

Mikayıl Həsənov Birinci Qara-
bağ müharibəsi qazisi, II qrup
əlildir.

Nurəddin

“Yuxumdakı şəhid”
Vətən müharibəsinin daha bir qəhrəmanı haqqında film çəkilib

Yüz on yaşlı “Arşın mal alan”
“Arşınmalalan”böyükAzərbaycanbəstəkarı,millibəstəkarlıqməktəbinin
banisi,ŞərqdəilkoperanınmüəllifiÜzeyirHacıbəylininüçüncü,sonuncu
musiqilikomediyasıdır.Bəstəkaronunüzərində1913cüilinyayındahələ
Bakıdaolarkənişləməyəbaşlamışvəəsəriyayınsonunda,konservatori
yatəhsilialdığıSanktPeterburqdatamamlamışdır.Musiqilikomediyanın
süjetiniÜzeyirbəyhəyatdangötürmüş,librettosunuözüyazmışdır.

“Ər və arvad”, “O olmasın, bu ol-
sun”və“Arşınmalalan”operettalarını
həmjanr,həmdəhərüçəsərdəkomik
səhnələr, obrazların dilində işlənən
yumoristik ifadələrbir-birinəyaxınlaş-
dırır.Bununlabelə,“Ərvəarvad”,“O
olmasın,buolsun”operettalarındagü-
lüşcəmiyyətdəzərərliolan,ictimaiin-
kişafıləngidənqeyri-sağlamdüşüncəli
insanları ifşaedir,satirahədəfinətu-
tursa,“Arşınmalalan”dakıgülüşqar-
şılıqlı anlaşmaəsasındaailəqurmaq
ideyasınıtəbliğxarakteridaşıyır.
“Arşın mal alan” operettasındakı

gülüş satirik deyil, yumoristik səciy-
yəlidir. Əsərdə mənfi obraz yoxdur.
Klassik  musiqili  komediya qanun-
larınauyğunolaraqönplandaəsas
qəhrəmanlar – Əsgər və Gülçöh-
rədir. Onlar yeni fikirli, ailə həyatını
ürəklərininsəsiyləqurmaqarzusuilə
yaşayangənclərdir.

Gənc tacir Əsgər gələcək həyat
yoldaşını özü seçib, bəyənmək şərti-
lə evlənmək istəyir. Lakin müsəlman
qayda-qanununa görə bəygəlini yal-
nıztoydansonragörəbilərdi.Əsgərin
dostuSüleymanbəyvəziyyətdənçıxış
yolutapır:onunməsləhətiilətacirƏs-
gəradi,kasıbarşınmalçıyaçevrilir.İn-
dio, istənilənevəgirib,qızlarıgörüb,
könlünəyatanıgözaltıedibevlənəbi-
lər.VəarşınmalıapardığıSoltanbəyin
evindəonunqızıGülçöhrənigörür...
Gözəl, yaraşıqlı, iradəli Gülçöhrə

XX əsrin əvvəlində ailə-məişət mə-
sələlərinin şəriət qanunları ilə idarə
edildiyiAzərbaycancəmiyyətindəöz
hüquqları, sevgisi uğrunda mübari-
zəaparanazərbaycanlıqızlarınyeni
nəslininnümayəndəsidir.
Qalan personajlar – Süleyman

bəy,Asya, Soltan bəy,Cahan xala,
VəlivəTellilirik-komiktərzdəverilir.

İştirakçılarbirneçəqrupabölünür.
TacirƏsgərvəbəyqızıGülçöhrənin
məhəbbəthekayəsiəsərinəsassü-
jetxəttini təşkiledir.Romantikhiss-
lərlə yaşayanbugənclər köhnəlmiş
adət-ənənələrəqarşıçıxmaqdançə-
kinmir. Məhəbbətləri naminə onlar
ən qəti addımlara hazırdırlar. Döv-
rün qayda-qanunlarına etinasızlıq
göstərməyənSüleymanbəyvəAs-
yada,cavanlarınhərəkətlərinibaşa
düşməyən yaşlı nəslin nümayəndə-
ləri –Cahanxala vəSoltanbəydə
mehriban ailə həyatı arzusundadır-
lar. Nəhayət, ağıllı, tədbirli nökərlər
–VəlivəTellidətalelərinibirləşdirir,
sevib-seçibailəqururlar.
Beləcə, xoşbəxt sonluqla bitən

əsərdəbirgündədördtoyçalınır...
“Arşınmal alan” operettası 1913-

cü il oktyabrın 25-də H.Z.Tağıyevin
teatrının səhnəsində göstərilmişdir.

HüseynƏrəblinskininquruluşverdiyi
tamaşadarollarıH.Sarabski(Əsgər),
Ə.Ağdamski (Gülçöhrə), Ə.Hüseyn-
zadə (Soltan bəy), Gülsabah (Ca-
han), M.H.Terequlov (Süleyman),
A.Olenskaya (Asya), H.Hüseynov
(Vəli)oynamışlar.
O vaxtdan səhnədən düşməyən

operetta 1938-ci ildə Moskvada
Azərbaycanİncəsənətidekadasında
dagöstərilmişdir.İfaçılar:Bülbül(Əs-
gər),H.Hacıbababəyov(Süleyman),
Ə.Hüseynzadə(Soltanbəy),S.Mus-
tafayeva (Gülçöhrə), E.Axundova
(Asya), A.Rzayeva (Telli), A.Anatol-
lu və Şaraplı (Vəli), A.Məmmədo-
va (Cahanxala).Quruluşçu rejissor
İ.Hidayətzadə, rəssam A.Sultanov.
TamaşanıSəidRüstəmovun idarəsi
iləAzərbaycanXalqÇalğıAlətləriOr-
kestrimüşayiətetmişdir.

Peşəkarmillivokalsənətimizinba-
nisiBülbülÜzeyirHacıbəylininbirçox
operalarında əsas rolların ifaçısı ol-
muş,“ŞeyxSənan”daKorərəb,“Əsli
vəKərəm”dəKərəm, “Koroğlu” ope-
rasındaKoroğlu obrazlarını ustalıqla
yaratmışdır. Bu cür rollardan sonra
Bülbülün “Arşın mal alan” operetta-
sındaƏsgərrolunuoynamasısənət-
karın hərtərəfi yaradıcılıq imkanları-
nınolmasınıbirdahasübutetmişdir.
Əsgər şən, yumoristik, əyləncəli

xarakterdir. Komik anları ustalıqla ifa
edənBülbül bu rolunöhdəsindəndə
çox yüksək səviyyədə gəlmiş,Əsgər
roluiləözyaradıcılığınafərqlibirçalar
qatmışdır. Əsgərin dostu Süleyman,
xalasıCahan,nökəriVəliiləolanparti-
yalarıyumoristikvəəyləncəlidir.
“Ər və arvad”, “O olmasın, bu ol-

sun”və“Arşınmalalan”Ü.Hacıbəyli-
ninzənginyaradıcılığındamühümyer
tutan,digərəsərləriiləyanaşı,bəstə-
karınirisiniəbədiləşdirənnümunələr-
dir. Dövrün tələbilə dramaturgiyaya
gələnbəstəkarhələilkdramatiksəh-
nəciklərdənbaşlayaraqxalqınhəyatı,
məişəti,adətvəənənələrinidərindən
öyrənmiş,güclütənqidimühakiməyə,
yüksək sənətkarlığa yiyələnmiş, bir
çoxölməzkomediyalaryaratmışdır.
Üzeyir bəyin ölməz əsərləri Azər-

baycanınhüdudlarındankənarda,xü-
susəntürkdilliölkələrdəçoxtanınırvə
sevilir.Onunyaradıcılığıiləhərtanışlıq
oxucu,dinləyici,tamaşaçıüçünbirsə-
nətzövqüdür.BuyerdəXalqyazıçısı
Elçininböyüksənətkarhaqqındasöy-
lədiyisözləryerinədüşür:“Üzeyirbəyi
oxuyursan, onu dinləyirsən, on dəfə
oxuyursan, dialoqları əzbər bilirsən,
yüzdəfədinləyirsən,melodiyalarhafi-
zənəhəkkolunubqalır,lakinbuqədər
tanışyaradıcılığınözündəsənihərdə-
fəyeni-yenikəşfərgözləyir...”.

Mehriban Qasımova 
Bülbülün Memorial Muzeyinin 

ekskursiyaçısı

“Arşın mal alan” – səhnədə və 
kinoda əbədi ömür

ÜzeyirHacıbəylinin“Arşın
malalan”operettası110ildir
Azərbaycanmədəniyyətinin
bəzəyidirvəonudünyada
tanıdır.ÜzeyirHacıbəylibu
əsəri1913cüildə,28yaşın
dayazıb.HəminvaxtSankt
PeterburqKonservatoriya
sındaoxuyangəncbəstəkar
operettanıtamamladıqdan
sonraonuilkdəfəkonserva
toriyanındirektoru,görkəmli
rusbəstəkarıA.Qlazunova
göstərmişdi.A.Qlazunov
əsəriçoxbəyənmişvəyük
səkqiymətləndirmişdi.

“Arşınmalalan”operettasınınsüjetxət-
tində yenilikçi,mütərəqqi əxlaqi görüşləri
ifadəedənqəhrəmanlardiqqətmərkəzin-
dədir.BuəsərləÜ.Hacıbəyligənclərəkə-
narmüdaxiləolmadanşəxsihəyatlarınıöz
seçimlərinəəsasənqurmaqşüarlarınıirəli
sürür. ÜzeyirHacıbəylininözüdədövrü-
nünmüasirgəncikimi24yaşındaMəlikə
xanımısevib-bəyənərəkömür-günyoldaşı
olaraqseçmişdi.

“Arşınmal alan” operettası 1913-cü ilin
25 oktyabrında Bakıda Hacı Zeynalabdin
Tağıyevinteatrındatamaşayaqoyulandan
sonraqısazamandaQafqazdayaşayanbir
çox xalqların dilinə, eləcə də rus, özbək,
türkmən,yəhudi,gürcü,ingilis,fransız,çin,
polyak,ərəb,fars,türkvəs.dillərətərcümə
olunmuşdur.
ƏsərBakıdaüçdəfə (1916,1945¸1965)

ekranlaşdırılmışdır. 1945-ci ilin filmi bütün
dünyanı gəzərək şöhrət qazanmışdır. Hə-
min ekranlaşdırmanın damaraqlı tarixçəsi
vardır:
1943-cüildəTehrandaSSRİ,ABŞvəİngil-

tərəliderlərininiştirakıilətarixikonfranske-
çirilir.Bununlabağlıbədiiproqramdahazır-
lanır.Ocümlədənazərbaycanlıartistlərdə
sovetnümayəndəheyətitərkibindəTehrana
yollanırlar.QonaqlaraHollivudda(ABŞ)çə-
kilmiş“Arşınmalalan”filmidənümayişolu-

nur.FilminrejissorukimiTiqranov,bəstəkarı
kimiisəR.Maqalyanqeydedilmişdi.
Azərbaycanlı nümayəndələr bu xəbə-

ri “Arşın mal alan” operettasının həqiqi
müəllifinə-Ü.Hacıbəyliyəçatdırırlar.Üze-
yirbəydərhalSSRİ rəhbəriStalinəmək-
tubyazır.QısazamandaStalindənÜzeyir
bəyə cavab gəlir və “Arşın mal alan” fil-
minin çəkilməsi təklifi irəli sürülür. Filmin
çəkilişiüçünhazırlıqişləribaşlayır.Buza-

man İrəvanda yerli orkestr-
lə çalışan Rəşid Behbudov
Bakıdaqastrolsəfərinəgəlir.
Bəstəkar  Üzeyir Hacıbəyli,
çəkiləcək filmin rejissorları
Nikolay Leşenko, Rza Təh-
masib onun konsertində iş-
tirak edirlər. R.Behbudov
konsert zamanı “Arşın mal
alan”operettasından“Əsgə-
rinariyası”nıifaedir.Konsert
sonrasıyaradıcıheyətRəşid
Behbudovayaxınlaşaraqəsl
Əsgər obrazını tapdıqlarını
bildirirlər. Beləliklə, R.Beh-
budovun iştirakı ilə “Arşın
mal alan” filmi  çəkilir və

1945-ciildənekranlaraçıxır.Filmümumi-
likdə100-dənçoxölkədənümayişoluna-
raqdünyaekranlarınıfəthedir...
“Arşınmalalan”operettasının100 illiyi

2013-cü ildəUNESCO-nunəlamətdar ta-
rixlərvəyubileylərproqramınasalınmışvə
butəşkilatdadaqeydedilmişdi.Həmçinin
yubileyləəlaqədarHeydərƏliyevFondu-
nun təşəbbüsü əsasında 1945-ci ilin ağ-
qara formatlı “Arşınmal alan” filmi rəngli
formatdabərpaolunub.
Bu, həm Üzeyir Hacıbəyli yaradıcılığı

üçün, həmdəmədəniyyət tariximiz üçün
əlamətdarbirhadisəidi.Bugünrənglifor-
matdatəqdimedilən“Arşınmalalan”fil-
mindəartıqzamanfərqihissedilmir.Film
sankimüasirdövrdəçəkilib...

Selcan Heydərova 
Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin 

böyük elmi işçisi

O, Bakını sevirdi...
Sergey Yeseninin yaradıcılığına həsr olunan tədbir 
MusiqiMədəniyyətiDövlətMuzeyində“Musiqivəpoeziya:
SergeyYesenin”adlıədəbibədiigecəkeçirildi.BakıdaRus
Evinin(RusiyaİnformasiyavəMədəniyyətMərkəzi)birgətəş
kilatçılığıiləgerçəkləşəntədbirtanınmışrusşairiS.Yeseninin
(18951925)yaradıcılığınahəsrolunmuşdu.

AparıcıNigarHəsənzadəşairinyaradıcılığındansözaçdı.Diq-
qətəçatdırdıki,S.Yesenin1924-1925-ciillərdəBakıdayaşayıb.
Burada40-dəkşeiriniyerlimətbuatdadərcetdirib.Onunəsərləri
dəfələrləAzərbaycandilinətərcüməolunub.Azərbaycandayaz-
dığı “İran nəğmələri”, “Əlvida, Bakı”, “Balaxanımayı” və digər
şeirlərmüəllifinBakıyaolansevgisinintəzahürüdür.
MusiqiMədəniyyətiDövlətMuzeyinindirektoruƏməkdarmə-

dəniyyət işçisiAllaBayramovadediki,S.Yesenininadı lirikrus
şairləriarasındahörmətləçəkilir.Onunhəyatınınvəparlaqyara-
dıcılığınınənməhsuldardövrüBakıiləbağlıdır.Şairhəminillər-
dəgörkəmlixanəndəCabbarQaryağdıoğlununmusiqiməclislə-
rindəyaxındaniştirakedib,Azərbaycanmusiqisiniçoxbəyənib.
O,bundantəsirlənərəkBakıiləbağlıəsərlərqələməalıb.Bəstə-
karlartərəfindənşairinbirçoxəsərlərinəmusiqiləryazılıb.
BakıdakıRusEvininrəhbəri İrekZinnurovAzərbaycanxalqı-

nınÜmummilli lideriHeydərƏliyevintəşəbbüsüilə1975-ci ildə
Mərdəkandaşairinev-muzeyininaçılmasındandanışdı.Diqqətə
çatdırdıki,muzeydəqorunaneksponatlaronunəsasənMoskva,
Sankt-PeterburqvəBakıdayaşadığıdövrləriəhatəedir.
RusiyanınölkəmizdəkisəfirininIkatibiPavelKuznetsovtədbi-

rintəşkilatçılarınaminnətdarlıqetdi,S.Yesenininparlaqyaradıcı-
lığınınRusiya-Azərbaycanmədəniəlaqələrininmöhkəmlənmə-
sindəxüsusiyeriolduğunudedi.
Çıxışlardan sonra bədii hissəyə keçildi. Əməkdar mədəniy-

yətişçisiRafiqQoşayev,BakıMusiqiAkademiyasınınvokalçısı
vəkonsertmeysteriYelenaYakubovskaya, AzərbaycanDövlət
AkademikMusiqiliTeatrınınsolistiYuliyaHeydərovanınifasında
şairinsözlərinəyazılmışmahnıvə romanslar,AzərbaycanMilli
Konservatoriyasının“Buta”kvartetininifasındaAzərbaycanmu-
ğamıvəxalqmahnıları,“Günay”uşaqteatrıtərəfindənisəsəh-
nəciklərtəqdimedildi.
Çıxışlar S.Yeseninin həyat və yaradıcılıq yolunu əks etdirən

slayd-şouiləmüşayiətolundu.
Savalan Fərəcov
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Azər bay can
25 okt yabr 1907 – Ədə biy yat şü nas, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok-

to ru, pro fes sor Mir zəağa Yüz ba şı oğ lu Qu lu za də (1907-1979) 
ana dan olub. 50-ci il lər də Azər bay can EA-nın Ədə biy yat və Dil 
İns ti tu tu nun di rek to ru iş lə yib.

25 okt yabr 1911 – Bib lioq raf, ədə biy yat şü nas, pe da qoq Əli-
hey dər Ba la oğ lu Qəh rə ma nov (1911-1959) ana dan olub.

25 okt yabr 1912 – Xalq rəs sa mı Bə du rə Mə lik qı zı Əf qan-
lı (Ağa ma lo va; 1912 – 6.5.2002) ana dan olub. Aka de mik Mil li 
Dram Teat rın da, “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da (“Də li Kür”, 
“Də də Qor qud” və s. fi lm lər) ge yim üz rə rəs sam iş lə yib. 

25 okt yabr 1921 – Gör kəm li akt ri sa, Xalq ar tis ti Nə ci bə Ha-
şım qı zı Mə li ko va (1921 – 6.7.1992) ana dan olub. Gən cə teat-
rın da, 1952-ci il dən Aka de mik Dram Teat rın da ça lı şıb. “Ögey 
ana”, “Ay gün”, “Əh məd ha ra da dır?”, “Ar şın mal alan” (1965) 
fi lm lə rin də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. 

25 okt yabr 1925 – Ya zı çı, ta rix çi, şərq şü nas Əb dül Ən bi-
yə oğ lu Hü sey nov (1925 – 14.5.2017) Ba kı nın Əmir can kən-
din də do ğu lub. Türk mə nis tan mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
olub. 1960-cı il dən Mosk va da ya şa yıb. “İs lam dün ya sı nın 
cən ga və ri”, “Üs yan kar Xa qa ni” və s. ta ri xi ro man la rın müəl-
li fi  dir.

25 okt yabr 1930 – Xalq rəs sa mı, qra fi k El mi ra Hə bi bul la qı-
zı Şah tax tins ka ya (1930 – 13.10.1996) Ba kı da ana dan olub. 
“Azər bay can qə dim mə də niy yət di ya rı dır” pla kat lar sil si lə si, 
“Nov ruz bay ra mı” tab lo su və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

25 okt yabr 1935 – Qə zəl xan şair Ha cı Mail (Mail İs ma yıl oğ lu 
Əli yev; 1935 – 22.8.1999) ana dan olub.

25 okt yabr 1954 – Gör kəm li akt yor, SS Rİ Xalq ar tis ti Mir-
zəağa Əli oğ lu Əli yev (1883-1954) və fat edib. 1919-cu il dən 
Azər bay can Döv lət Dram Teat rın da ça lı şıb. Ba kı Tən qid-Təb liğ 
Teat rı nın təş ki lat çı la rın dan olub. “Ha cı Qa ra”, “Al maz”, “Ba kı nın 
işıq la rı” və s. fi lm lər də çə ki lib. 

25 okt yabr 1965 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ta nın mış rəs-
sam Və ci hə Əli qı zı Sə mə do va (1924–1965) və fat edib. Əsər lə-
ri: “Toy gü nü”, “Ni şan apa ran lar”, “Kür qı ra ğın da” və s.

25 okt yabr 2008 – Dün ya şöh rət li mü ğən ni və bəs tə kar, 
Azər bay ca nın və SS Rİ-nin Xalq ar tis ti Müs lüm Ma qo ma yev 
(17.8.1942 – 2008) və fat edib. Ba kı da, Fəx ri xi ya ban da dəfn olu-
nub.

26 okt yabr 1925 – Ta nın mış rəs sam Əş rəf Mu rad oğ lu Mu-
rad (1925 – 11.3.1979) Ba kı da ana dan olub. Avan qard və non-
kom for mist cə rə yan la rın nü ma yən də si ki mi ta nı nıb, da ha çox 
port ret və na tür mort janr la rın da əsər lər çə kib.

26 okt yabr 1982 – Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi – 
res pub li ka nın rəh bə ri Hey dər Əli ye vin tə şəb bü sü ilə bö yük ədib 
Hü seyn Ca vi din (1882-1941) nə şi Ru si ya nın İr kutsk vi la yə tin-
dən gə ti ri lə rək Nax çı van da dəfn edi lib.

26 okt yabr 1983 – Xalq ar tis ti, violon çel ifa çı sı Sa bir Hü sey-
nə li oğ lu Əli yev (9.5.1928 – 1983) və fat edib. Azər bay can Döv-
lət Kon ser va to ri ya sı nın pro fes so ru olub.

26 okt yabr 2000 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Ka man-
dar Hə mid oğ lu Əfən di yev (21.10.1932 – 2000) və fat edib.

26 okt yabr 2013 – Əmək dar ar tist To fi q Əş rəf oğ lu Qаrа yev 
(2.7.1953 – 2013) və fat edib. Ağ dam Döv lət Dram Teat rı nın 
akt yo ru olub.

26 okt yabr 2014 – Ya zı çı, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Cə mil 
Adil oğ lu Əli bə yov (5.12.1927 – 2014) və fat edib. “Azər bay can-
fi lm”in di rek to ru olub. Rus di lin dən ədə bi tər cü mə lər edib.

26 okt yabr 2017 – Xalq ar tis ti Ra fi q Ey yub oğ lu Hü sey nov 
(4.8.1946 – 2017) və fat edib. 30 ilə ya xın Azər bay can Te le vi zi-
ya sı nın apa rı cı dik tor la rın dan bi ri olub.

Dün ya
25 okt yabr 1838 – Fran sız bəs tə ka rı Jorj Bi ze (Ale xand re-

Ce sar-Leopold Bi zet; 1838 - 3.6.1875) ana dan olub. Ope ra la rı: 
“Kar men”, “Ca mi le”, “Mər can ax ta ran lar” və s.

25 okt yabr 1864 – Qır ğız mil li ədə biy ya tı nın ba ni lə rin-
dən bi ri, şair, aşıq Tok to qul Sa tıl qa nov (1864-1933) ana dan 
olub.

25 okt yabr 1881 – İs pan rəs sa mı, hey kəl ta raş Pab lo Pi kas-
so (Pab lo Ruiz Pi cas so; 1881 - 8.4.1973) ana dan olub.

25 okt yabr 1894 – XX əsr türk xalq poezi ya sı nın us ta dı Aşıq 
Vey səl (Vey səl Sa tı roğ lu; 1894 - 21.03.1973) Si vas da do ğu lub.

26 okt yabr 1819 – Yə hu di əsil li Da ni mar ka ya zı çı sı, dra ma-
turq Myer Qoldş midt (Meir Aron Goldsch midt; 1819–1887) ana-
dan olub.

26 okt yabr 1842 – Məş hur rus ba ta list rəs sa mı Va si li Va sil-
ye viç Ve reş şa gin (1842–1904) ana dan olub. Əsər lə ri: “Mü ha ri-
bə nin tən tə nə si”, “Tey mur lən gin qa pı la rı” və s.

Hazırladı: V.Orxan

25–26 oktyabrXatirə təqvimi

Azər bay can ta ma şa çı sı nın 
film zöv qü və tə lə ba tı daim 
rən ga rəng olub. Bu nu nü-
ma yiş li sen zi ya sı alın maq la 
ki no teatr lar da ya yı ma gi rən 
film lə rin sa yı və janr müx-
tə lif li yi də de yir. Am ma bir 
ger çək lik də var ki, son 20 il də 
Azər bay can ta ma şa çı sı da ha 
çox qar daş Tür ki yə is teh sa lı 
olan film və se rial la rı iz lə yir.

Bu gün lər də Ba kı da ke çi ri lən 
III “Kor kut Ata” Türk Dün ya sı Film 
Fes ti va lı onu gös tər di ki, di gər 
qar daş res pub li ka lar da da diq qə-
tə la yiq ek ran əsər lə ri çə ki lir. Fes-
ti val da nü ma yiş olu nan üç fi lm 
haq qın da söh bət aç maq is tə yi rik. 

***
Tür ki yə li ki ne ma toq raf çı la rın 

çək di yi “Ul duz to zu” ek ran əsə ri 
Kə nan və Mus ta fa ad lı qar daş-
la rın hə yat he ka yə sin dən bəhs 
edir. Ev lə ri nin çar da ğın da uza nıb 
söh bət edən qar daş lar göy üzün-
də par la yan bir cüt ul duz gö rür lər. 
Yaş ca ki çik olan Kə nan bö yük ul-
du zu se çir. On lar bir-bir lə ri nə söz 
ve rir lər ki, ki min ul du zu sön mək 
is tə sə, di gə ri bu na im kan ver mə-
yə cək. Ya şa maq və bu hə yat da 
mü ba ri zə apar maq üçün daim 
bir-bi ri nə dəs tək ola caq lar... 

On lar hər gün dost la rı ilə bir-
gə fut bol oy na yır, söh bət edir, 
əy lə nir lər. Bir gün Al ma ni ya da 
ya şa yan da yı la rı Fi ru din on la-
ra qo naq gə lir. O, Mus ta fa ya 
ve lo si ped, Kə na na isə bir qu-
tu şo ko lad hə diy yə edir. Kə nan 
bun dan məm nun ol ma yıb Mus-

ta fa nın pa xıl lı ğı nı çək mə yə baş-
la yır. Hər gün ya ra şıq lı və ba ha lı 
ve lo si pe də min mək ar zu su ilə 
alı şıb-yan sa da, qar da şı bu na 
im kan ver mir. Bir gün xəl və ti 
ve lo si ped lə kənd yo lu na çı xan 
Kə nan də rə yə yu var la nır. Bu nu 
eşi dən va li deyn lə ri tez ha di sə 
ye ri nə ge dir lər. Kə nan xəs tə-
xa na ya yer ləş di ri lir. Qar da şı nı 
itir mək qor xu su ilə üz lə şən Mus-
ta fa et di yi hə rə kət dən çox peş-
man olur. “Kaş vax tın da ica zə 
ve rəy dim ve lo si ped sür mə si nə, 
in di be lə ol maz dı” de yə dü şü-
nür. Çar daq da uza na raq fi  kir lər 
se li nə qərq olan Mus ta fa qar-
da şı nın seç di yi nə həng ul du-
zun hə rə kət et di yi ni gö rür. Cəld 
ye rin dən qal xıb ve lo si pe di nə 
mi nir və ul du zun ar dın ca sür mə-
yə baş la yır. Onu ye rə düş mə-
yə qoy ma yan Mus ta fa ul du zu 

ovuc la rı nın ara sı na alır. Qeyb-
dən bir səs: “Mə ni bu rax, qar da-
şın ya şa ya caq, onun ta le yi hə lə 
qa baq da dır” de yir. Mus ta fa qar-
da şı nın tez lik lə sa ğal ma sı üçün 
dua edir və əlin də ki ul du zu sə-
ma ya doğ ru uçu rur. Hə min an 
ul duz dan qo pan zər rə cik lər ye rə 
sə pə lən mə yə baş la yır və onun 
göz lə di yi ən bö yük mö cü zə baş 
ve rir, qar da şı sa ğa lır... 

Uşaq lar, on la rın tim sa lın da bü-
tün lük də in san lı ğa sev gi və mər-
hə mət his si aşı la yan fi l min re jis-
so ru Ah met Sön mez dir. Film də 
rol la rı Sü ley man Bi çen, Be rat Ça-
ğan, Ser dar Özer, Açel ya Dev rim 
Yıl han, Top rak Can Adı gü zel və 
di gər akt yor lar can lan dı rır lar. 

Qeyd edək ki, “Ul duz to zu” 
III “Kor kut Ata” ki no fes ti va lın da 
“Ən yax şı bə dii fi lm” no mi na si-
ya sın da qa lib olub. 

***
Fes ti val bo yu mə ni cəlb edən 

da ha çox sə nəd li fi lm lər idi. “Hə-
mi şə 33 ya şın da” bə dii-sə nəd li 
fi l mi tür ki yə li re jis sor Mu rat Pay 
tə rə fi n dən len tə alı nıb. Fes ti val 
jü ri si nin xü su si mü ka fa tı na la yiq 
gö rü lən ek ran əsə ri İs lam dün-
ya sın da tər tib və çap edil miş hə-
lə ki ilk en sik lo pe di ya nın ər sə yə 
gəl mə sin dən bəhs edir. 

Ni yaz və Ek mel ila hiy yat çı dır-
lar. Ni yaz ila hiy yat fa kül tə si mə zu-
nu gənc, Ek mel isə 60 yaş la rın da 
alim dir və uni ver si tet də dərs de-
yir. On la rın yol la rı Tür ki yə Də ya-
nət Vəq fi  nin nəşr et dir di yi “İs lam 
en sik lo pe di ya sı”nda kə si şir. Film-
də 33 ilə ba şa gə lən 44 cild lik en-
sik lo pe di ya nın or ta ya çıx ma sın da 
əmə yi olan və bu iş də yaş la nan, 
la kin heç vaxt sev di yi iş dən əl 
çək mə yən nəş rin mə sul ka ti bi Ni-
yaz dan bəhs edi lir.

Film ümu mi lik də 15 əsr lik bir 
döv rü əha tə et mək lə bü tün lük-
də İs lam coğ ra fi  ya sı və onun 
ta ri xi ilə bağ lı bir sı ra öl kə lər də 
apa rı lan araş dır ma la ra da nə-
zə ri ra kurs dan bax maq im ka nı 
ve rir. Maarifl  ən di ri ci ek ran işi va-
si tə si lə biz 1983-cü il dən baş la-
nıb 2016-cı il də ba şa çat dı rı lan 
en sik lo pe di ya sa yə sin də İs lam 
di ni, ona mü na si bət və hə min 
za man nə həng la yi hə ni ər sə yə 
gə ti rən alim və qu rum la rın üz ləş-
dik lə ri çə tin lik lə rə şa hid lik edi rik. 

Film də hə ya tı ki tab xa na, ar xiv və 
mü qəd dəs mə kan lar da ke çən, 
ya şa dol duq ca se vim li hə yat yol-
da şı nı, onun la bir gə ar zu la rı nı da 
tor pa ğa tap şı ran bir alim öm rü 
göz lə ri miz qar şı sın da can la nır... 

***
Haq qın da bəhs et di yi miz so-

nun cu ek ran əsə ri Qa za xıs tan 
ki ne ma toq raf çı la rı tə rə fi n dən 
len tə alı nan “Ar qau” sə nəd li fi l-
mi dir. Ye ri gəl miş kən de yək ki, 
bu fi lm fes ti va lın “Ən yax şı sə-
nəd li fi lm” no mi na si ya sın da 2-ci 
mü ka fa tı qa za nıb. 

Film qə dim Qa za xıs tan tor pa-
ğı haq qın da dır. Za man keç dik cə 
keç miş də yər lər unu du lub, mü-
qəd dəs məf hum lar yad daş lar-
dan si li nib... Fil min əsas məq-
sə di bu unu dul muş də yər lə ri 
can lan dır maq və on la rın fəl sə fi  
mə na la rı na nü fuz et mək dir. 

Ek ran işin də ma raq lı mü qa yi-
sə lər və ta ri xi yad da şa ob yek tiv 

nə zər var: İs lam la bir lik də Qıp çaq 
çö lü nə ərəb-fars mə də niy yə ti gəl-
di. İki mə də niy yə tin uzun müd dət li 
toq quş ma sı çöl si vi li za si ya sı nın 
yad daş lar dan si lin mə si nə rə vac 
ver di. Son ra dan Ru si ya im pe ri-
ya sı nın tər ki bin də otu raq hə yat 
döv rün də çöl si vi li za si ya sı nın də-
yər lə ri da ha da unu dul du. Film də 
məhz bu yad daş ta rix çə lə ri nə ba-
xış, ən uc qar böl gə lər də ki unu dul-
muş, tərk edil miş in san təs vir lə ri ni 
diq qət mər kə zi nə gə ti rir.

Dauli Ar bi be kin sse na ri müəl-
li fi  və re jis so ru ol du ğu fi lm də iki 
ahıl in sa nın – za ma nın da sür gün 
edil miş qa zax la Sta li nin, do la yı-
sı ilə, so sializm sev da lı sı İkin ci 
Dün ya mü ha ri bə si ve te ra nı nın 
mü ba hi sə lə ri nə yer ve ri lir. Qa za-
xıs tan Mə də niy yət Na zir li yi nin si-
fa ri şi, Mil li Ki no ya Döv lət Dəs tə yi 
Mər kə zi nin yar dı mı ilə çə kil miş 
fi lm qa zax la rın unu dul muş adət-
ənə nə lə ri nə işıq sa lır.

Həmidə

İn san öm rü nü şə rəf lən di rən də, hə ya tı-
nı mə na lan dı ran da onun əməl lə ri dir. O 
in san xoş bəxt dir ki, uca Ya ra da nın ver di yi 
öm rü şə rəf lə ya şa yır, özün dən son ra 
hə yat da bir iz qo yub ge dir. Öm rü nü mil li 
teat rın tə rəq qi si nə həsr edən, ya ra dı cı lı ğı 
ilə həm kar la rı na nü mu nə olan Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi, ta nın mış re jis sor Bax şı 
Qə lən dər li də be lə sə nət kar lar dan dır. 
Nax çı van teat rı nın in ki şa fı na öz töh fə si ni 
ve rən re jis so run bu il ana dan ol ma sı nın 
120 il li yi dir. 

Bax şı (Ba xış) Hə sən oğ lu Qə lən dər-
li 1903-cü il iyul ayı nın 20-də Xan kən di də 
dün ya ya göz açıb. İlk təh si li ni Xan kən di də ki 
iki si nifl  i mək təb də alan Bax şı 1921-1923-
cü il lər də Şu şa Müəl lim lər Se mi na ri ya sın da 
oxu yub. 

Uşaq lıq dan teat ra bö yük ma raq gös tər-
di yin dən Şu şa Müəl lim lər Se mi na ri ya sın da 
oxu du ğu müd dət də dram dər nə yin də iş ti-
rak edir. Se mi na ri ya nı bi tir dik dən son ra bir 
il doğ ma kənd lə rin də müəl lim lik edir. 1926-
1930-cu il lər də Ba kı Teatr Tex ni ku mun da 
təh sil alır. 1930-1934-cü il lər də isə Le ninq-
rad (in di ki Sankt-Pe ter burq) şə hə rin də ki 
Səh nə Sə nə ti İns ti tu tun da təh si li ni da vam 
et di rir. İns ti tu tu mü vəff  ə qiy yət lə bi ti rir, tə yi-
nat la İrə van Döv lət Azər bay can Dram Teat-
rı na gön də ri lir. Bu qə dim sə nət oca ğın da ilk 
ola raq 1935-ci il də Cə fər Cab bar lı nın “1905-
ci il də” dra mı na qu ru luş ve rir. O, bu teatr da 
1934-cü il dən 1964-cü ilə dək fəaliy yə ti ni da-
vam et di rir. 1943-1951-ci il lər də bu teatr da 
baş re jis sor və zi fə sin də ça lı şır. M.F.Axund-
za də, Ü.Ha cı bəy li, C.Cab bar lı, Ə.Haq ver di-
yev, A.Ost rovs ki, N.Qo qol və on lar la di gər 
klas si kin əsər lə ri ni ta ma şa ya qo yur. 

B.Qə lən dər li nin re jis sor lu ğu ilə oy na nı lan 
“1905-ci il də” ta ma şa sı ge niş re zo nans do-
ğu rub. Bun dan son ra teat ra Cə fər Cab bar lı-
nın adı ve ri lib.  

B.Qə lən dər li 1964-cü il dən öm rü nün so-
nu na dək C.Məm məd qu lu za də adı na Nax-
çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da fəaliy-
yət gös tə rib. O, Nax çı van səh nə sin də mil li 
klas sik lə ri mi zin, çağ daş dra ma turq la rı mı zın 
və həm çi nin əc nə bi müəl lifl  ə rin əsər lə ri nə 
ma raq lı qu ru luş lar ve rib. Re jis sor ha zır la dı-
ğı ta ma şa la rın ide ya-bə dii cə hət dən, akt yor 
oyu nu ba xı mın dan ma raq lı ol ma sı na ça lı şır-
dı. O is tə yir di ki, hər ye ni ta ma şa iz lə yi ci ni 
yal nız gül dü rüb əy lən dir mə sin, hə yat haq-
qın da də rin dü şün cə lə rə qərq et sin.  

İn san ürə yi nin hök mü ilə seç di yi və sev di yi 
iş lə məş ğul olan da, sö zün hə qi qi mə na sın da, 
öz pe şə si nə alu də olan da, gör dü yü işin də 
fay da sı olur. Bu hə yat hə qi qə ti ni biz B.Qə lən-
dər li nin ömür yo lu nun tim sa lın da ay dın gö rü-
rük. O öz se vim li pe şə si nin sir lə ri nə də rin dən 
bə ləd ol du ğun dan prak ti ki fəaliy yə ti ni də nə-
zə ri bi lik lər lə da ha da zən gin ləş dir mək ar zu-
su ilə ya şa yır, in san la rın maarifl  ən mə sin də 
teat rın ro lu na bö yük əhə miy yət ve rir di. O, bir 
re jis sor ol sa da, əsl və tən daş idi. Ça lı şır dı ki, 
əsər ta ma şa ya ha zır la nar kən hər bir akt yor-
da səh nə yə mə həb bət his si aşı la sın. Məşq 
za ma nı akt yor la ra “İn san sev mə sə, sev di rə 
bil məz” de yir di. 

Ötən əs rin 60-70-ci il lə rin də Nax çı van 
teat rın da müasir lik duy ğu su nun qüv vət-
lən mə si mü şa hi də olu nur du. Bu xü su sən 
B.Qə lən dər li nin baş re jis sor ki mi teatr da 
fəaliy yə tə baş la ma sın dan son ra da ha ba-
riz şə kil də gö rün mə yə baş la yır. Onun Nax-
çı van teat rın da qu ru luş ver di yi ilk ta ma şa 
Adil Ba ba ye vin “Ürək ça ğı rır” (11 may 1964) 
pye si ol muş dur. Bu ta ma şa dan son ra re jis-
sor Kə ma lə Ağa ye va nın “Məh sə ti” əsə ri nə 
(bə dii tər ti bat çı M.Qa sı mov) qu ru luş ve rir. 

1964-cü ilin iyun ayı nın 1-də gös tə ri lən ilk 
ta ma şa da Zə roş Həm zə ye va (Məh sə ti), 
Məm məd Qu li yev (Gən cə hökm da rı), İsa 
Mu sa yev (Pər vər ba ba), İl dı rım Cab ba rov 
(İl yas), Ək bər Qar daş bə yov (Əmir Əh məd), 
Əy yub Məm mə dov (Əş rəf) və baş qa la rı çı-
xış et miş di lər. Təc rü bə li re jis sor ta ma şa da 
ta ri xi şə raiti bü tün tə fər rüatı ilə təs vir et mək 
prin si pin dən, cah-ca lal lı de ko ra si ya lar dan 
və pa rıl tı lı ge yim lər dən uzaq qaç mış dı. Səh-
nə əsə ri re jis sor dəst-xət ti nin sa də li yi, təs vir 
va si tə lə rin də ki qə naət çil li yi ilə diq qə ti cəlb 
edir di. İki dün ya gö rü şün, iki fəl sə fi  ba xı şın 
baş-ba şa gəl mə si ta ma şa da inan dı rı cı bir 
şə rait də gös tə ri lir di. Məs cid və xə ra bət – bu 
iki cəb hə ta ma şa nın iki rəm zi su rə ti idi.

Akt yor an samb lı nı möh kəm lən dir mək və 
səh nə mə də niy yə ti ni yük səlt mək is ti qa mə-
tin də B.Qə lən dər li nin Nax çı van teat rın da kı 
fəaliy yə ti xü su si lə sə mə rə li idi. Onun adı bir 
re jis sor ki mi res pub li ka mət buatın da tez-
tez çə ki lir di. O, qu ru luş ver di yi ta ma şa lar-
da nə özün dən əv vəl ki həm kar la rı nı, nə də 
müasir lə ri ni tək rar la maz dı. Tə sa dü fi  de yil ki, 
sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor Cə fər Cə-
fə rov B.Qə lən dər li ni “Nax çı van teat rı üçün 
bir ta pın tı” ad lan dır mış dı. 

Be lə bir de yim var: “Çat maq is tə di yi hə-
də fi  ol ma yan in san lar ça lış maq dan zövq 
al maz lar”. Bax şı müəl lim isə məhz çat maq 
is tə di yi hə dəfl  ə ri us ta lıq la fəth edən, yük sək 
zir və lə rə doğ ru inam la irə li lə yən, sö zün hə-
qi qi mə na sın da, işin dən zövq alan əmək se-
vər, qəl bən öz pe şə si nə vur ğun sə nət kar idi. 
Re jis sor fəaliy yə ti döv rün də 100-dən ar tıq 
klas sik və müasir əsə rə uğur lu qu ru luş ver-
miş di. O, Nax çı van teat rın da M.F.Axund za-
də nin “Müs yö Jor dan və dər viş Məs tə li şah”, 
“Ha cı Qa ra”, N.Və zi ro vun “Ha cı Qəm bər”, 
H.Ca vi din “Şeyx Sə nan”, “Şey da”, C.Cab-
bar lı nın “Od gə li ni”, “Sol ğun çi çək lər”, “Oq-
tay Eloğ lu”, C.Məm məd qu lu za də nin “Ana-
mın ki ta bı”, S.S.Axun do vun “La çın yu va sı”, 
S.Vur ğu nun “Va qif”, H.İb ra hi mo vun “İti ri lən 
sağ lıq”, H.Ra zi nin “Ar xa lı dağ lar”, İ.Sə fər-
li nin “Yo lay rı cın da”, V.Şeks pi rin “Otel lo”, 
F.Şil le rin “Məkr və mə həb bət”, K.Qol do ni nin 
“Meh man xa na sa hi bə si”, “Mə zə li ha di sə”, 
K.Si mo no vun “Dör dün cü”, V.İva no vun “Zi-
reh li qa tar 14-69”, B.Lov ren yo vun “Hü cum”, 
N.Dum bad ze nin “Da rıx ma, ana” və di gər 
əsər lə rə ver di yi qu ru luş lar zən gin re jis sor 
yo zu mu ilə diq qə ti çə kir di. A.Ost rovs ki nin 
“Ce hiz siz qız” pye si re jis so run qu ru lu şun-
da 1966-cı il ap re lin 16-da ta ma şa ya qo-
yu lur. B.Qə lən dər li səh nə əsə rin də in san 
lə ya qə ti nin və mə həb bə ti nin qüd rə ti ni ön 
pla na çə kə rək ta ma şa çı la ra təq dim et miş di.

Bu ta ma şa da La ri sa yal nız ət raf da kı in san la ra 
de yil, həm də öz duy ğu la rı na qar şı mü ba ri zə 
apa rır. Bu na gö rə də re jis sor La ri sa ob ra zı nın 
bə dii tə cəs sü mü üçün onun oxu du ğu ro man-
sın “eh ti yac ol ma dan mə ni in cit mə” söz lə ri ni 
qəh rə ma nın ölü mü nə gö rə zülm kar lar dün ya-
sı na qar şı it ti ham ki mi səs lən di rir. 

B.Qə lən dər li nin sə nət ax ta rış la rı sa yə-
sin də ya ran mış di gər bir uğur lu ta ma şa Adil 
Ba ba ye vin məş hur realist rəs sam Bəh ruz 
Kən gər li nin hə yat və ya ra dı cı lı ğı nı əks et di-
rən “Ya rım çıq şə kil” ad lı ta ri xi dra mı dır. Əsər 
1968-ci ilin 24 ma yın da ta ma şa ya qo yul muş-
du. Ta ma şa da Ək bər Qar daş bə yov (Bəh ruz), 
İsa Mu sa yev  (Qəm kü sar), Əy yub Haq ver di-
yev (Oğul bəy), Yu sif Haq ver di yev (Ül fət), Pa-
ki zə Məm mə do va (Şi rin), Ay dın Şah su va rov 
(So lo mon), Sof ya Hü sey no va (Ete ri) və baş-
qa ar tist lər ob raz la rı nın öh də sin dən la yi qin cə 
gəl miş di lər. Qu ru luş çu re jis sor bu ta ma şa da 
da dra ma tur qun fi k ri nə sa diq qa la raq Bəh-
ruz Kən gər li nin hə ya tı nı ye ni li yə, işı ğa doğ ru 
can atan in san la rın mü ba ri zə si ki mi mə na-
lan dır mış dır. “Ya rım çıq şə kil” pye si Nax çı van 
böl gə si üçün xü su si lə əhə miy yət li idi. Çün ki 
ha di sə lər Nax çı van da cə rə yan edir və əsə-
rin baş qəh rə ma nı Bəh ruz Kən gər li nin bü tün 
fəaliy yə ti də məhz bu qə dim şə hər lə, onun 
adam la rı, mə də ni mü hi ti ilə bağ lı dır. La kin re-
jis sor bu əsə rə “yer li” möv zu ki mi bax ma mış, 
onun da ha çox ic ti mai-si ya si ma hiy yə ti ni və 
bə dii mə ziy yət lə ri ni aç ma ğa nail ol muş du. O, 
əsə ri ta ma şa ya ha zır la yar kən qəh rə ma nın 
tər cü me yi-ha lı nın tə fər rüatı na uy ma dan, onu 
bir sə nət fə daisi ki mi can lan dır mış dı. Ta ma-
şa da rəs sam Bəh ru zun mü rək kəb ta le yi, zid-
diy yət li da xi li alə mi işıq lan dı rı lır dı. Gür cü qı zı 
Ete ri nin ona mə həb bə ti, Bəh ru zun hə yə can 
və iz ti rab la rı, tu fan lı il lə rin ha di sə lə ri ilə üz vi 
şə kil də əks olu nur du.

Qə dim yu nan fi  lo so fu De mok ri tin “İn san 
öz gö zün də de yil, baş qa la rı nın gö zün də 
yük səl mə li dir” fi k ri B.Qə lən dər li nin tim sa lın-
da də qiq ək si ni ta pır dı. O, akt yor və re jis sor 
kadr la rın ər sə yə gəl mə sin də mü hüm rol oy-
na yıb və kol lek tiv də bö yük hör mət və rəğ-
bət qa za nıb. Bax şı müəl lim öz sə nə ti ni nə 
qə dər se vir di sə, bil dik lə ri ni də həm kar la rı na 
ey ni mə həb bət lə öy rə dir di. Gə lə cək kadr la-
rın mü kəm məl ye tiş mə sin də B.Qə lən dər li 
öz təc rü bə si ni və sə nə tə olan ya naş ma la rı nı 
ra hat lıq la or ta ya qo yur du. Bir re jis sor ki mi 
onu ya şa dan, unu dul ma ğa qoy ma yan mə-
ziy yət lər dən bi ri də elə bu idi. 

B.Qə lən dər li şə rəfl  i re jis sor luq fəaliy yə ti 
ilə mil li teatr sə nə ti mi zin əsl fə dailə rin dən ol-
du. Azər bay can teatr sə nə ti nə öz töh fə si ni 
ve rə rək adı nı mə də niy yət ta ri xi mi zə əbə di 
həkk et dir di. Bu gör kəm li sə nət ka rın fəaliy-
yə ti hə mi şə diq qət mər kə zin də olub, 1974-
cü il də res pub li ka nın “Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi” fəx ri adı na la yiq gö rü lüb. İki də fə isə 
“Şə rəf ni şa nı” or de ni ilə təl tif olun muş du.

Öm rü nü səh nə sə nə ti nə həsr edən B.Qə-
lən dər li 1985-ci il sent yab rın 14-də Nax çı-
van şə hə rin də dün ya sı nı də yiş di və və siy yə-
ti ilə qəl bən sev di yi qə dim və ta ri xi şə hə ri miz 
İrə van da dəfn olun du. 

Unu dul maz sə nət kar ça lış dı ğı kol lek tiv lə-
rin, ta ma şa çı la rın, sə nət se vər lə rin rəğ bə ti ni 
və hör mə ti ni qa zan mış dı. Nax çı va nın teatr, 
sə nət ic ti maiy yə ti onun xa ti rə si ni hə mi şə uca 
tu tur. Xa ti rə ya zı mı zı şot lan di ya lı məş hur fi  lo-
sof Vil yam Ha mil to nun “Yer üzün də ən bö yük 
var lıq in san dır, in san da isə ən qiy mət li şey 
müd rik lik dir” fi k ri ilə ye kun laş dı rı ram. Hə qi qə-
tən də, Bax şı müəl lim müd rik sə nət kar idi...

Əli Qəhrəmanov
AMEA Naxçıvan Bölməsinin əməkdaşı, 

dosent

Xankəndidən peşəkar səhnəyəBaxşı Qələndərli – 120

Kinoya  ehtiyac  içində...
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həsr olunmuş konsert 
Okt yab rın 25-i dün ya şöh rət li mü ğən ni, Azər bay ca nın və 
keç miş SS Rİ-nin Xalq ar tis ti Müs lüm Ma qo ma ye vin və fa tı nın 
15-ci il dö nü mü dür. Əf sa nə vi mu si qi çi nin bu gün də müx tə lif 
öl kə lər də, o cüm lə dən Ru si ya da mil yon lar la pə rəs tiş ka rı var 
və xa ti rə si hər il kon sert proq ram la rı ilə yad edi lir.

Okt yab rın 21-də 
Həş tər xan Döv lət 
Ope ra və Ba let Teat rı-
nın ki çik za lın da “Gü-
nəş dən sər xoş. M.Ma-
qo ma ye vin xa ti rə si nə” 
ad lı kon sert ke çi ri lib.

Ta ma şa çı lar Müs-
lüm Ma qo ma ye vin 
re per tuarın dan unu-
dul maz hit lə ri din lə yib-
lər. On la rın ara sın da 
1979-cu il də “Azər bay-
can fi lm”də len tə alı nan 
və Ma qo ma yev üçün 
tək cə akt yor luq de yil, 
həm də bəs tə kar lıq de bü tü nə çev ril miş “Ya rım çıq qal mış se re na da” 
fi l min dən (sse na ri müəl li fi  və re jis sor Maq sud İb ra him bə yov) Ro bert 
Roj dest vens ki nin şeiri nə ya zıl mış “Əgər dün ya da mə həb bət var sa” 
mah nı sı da yer alıb.

Bun dan baş qa, məş hur ifa çı nın sə si sa yə sin də öl məz lik qa za-
nan bir sı ra kom po zi si ya lar, o cüm lə dən Müs lüm Ma qo ma ye vin 
dos tu Gen na di Koz lovs ki nin şöz lə ri nə yaz dı ğı məş hur “Ma vi əbə-
diy yət” mah nı sı ifa olu nub. 

Proq ra mın müəl li fi  və apa rı cı sı Həş tər xan Ope ra və Ba let Teat-
rı nın re jis so ru Yu li ya Sk ri çen ko va son bir ne çə il də Ma qo ma ye vin 
hə yat və ya ra dı cı lı ğı na həsr olun muş beş kon sert ke çir dik lə ri ni 
diq qə tə çat dı rıb. Teat rın so list lə ri və Yu ri El pe ri nin rəh bər li yi al tın-
da inst ru men tal an sam blın iş ti rak et di yi bü tün kon sert lər anş laq la 
ke çib: “Çün ki in san lar Müs lüm Ma qo ma ye vin ya ra dı cı lı ğı nı bi lir, 
onu xa tır la yır və se vir lər. Müs lüm Ma qo ma yev ifa çı lıq la ya na şı, 
dün ya ope ra və est ra da ul duz la rı nın hə yat və ya ra dı cı lı ğı haq qın-
da bir çox te le vi zi ya ve ri liş lə ri nin müəl li fi  və apa rı cı sı olub. Gö zəl 
rəsm əsər lə ri ya ra dıb. Ta ma şa la ra və fi lm lə rə mu si qi bəs tə lə yib. 
Öm rü bo yu heç bir piara mü ra ciət et mə dən mil yon la rın sev gi si ni 
cəlb edib. O, sa də cə, in san lar la is te da dı nı, sə si ni, sə nət kar lı ğı nı 
bö lü şür dü. Ta ma şa çı lar ona aşiq olur du lar və bu əbə di idi... Əl bət-
tə ki, onun mah nı lar dün ya sı hə mi şə bi zim lə ya şa ya caq”.

Elçin Əzizov “Mstislav Rostropoviçə ithaf ” 
konsertində çıxış edəcək

Okt yab rın 31-də P.İ.Çay kovs ki adı na Mosk va Döv lət Kon ser va-
to ri ya sı nın Bö yük sa lo nun da “Ms tis lav Rost ro po vi çə it haf” ad lı 
kon sert proq ra mı təq dim olu na caq.

Y.F.Svet la nov adı na Ru si ya Döv lət Aka de mik Sim fo nik Or kest ri-
nin, A.V.Sveş ni kov adı na Döv lət Aka de mik Rus Xo ru nun və A.A.Yur-
lov adı na Ru si ya Döv lət Aka de mik Xor Ka pel la sı nın iş ti rak edə cə yi 
kon sert də O.Res pi gi nin “Ro ma fəv va rə lə ri” və “Ro ma şam la rı” sim-
fo nik poema la rı, S.Rax ma ni no vun so list lər, qa rı şıq xor və sim fo nik 
or kestr üçün “Zəng lər” poema sı səs lə nə cək. Sop ra no, te nor və ba-
ri ton səs lər üçün bəs tə lən miş poema da ba ri ton səs üçün nə zər də 
tu tu lan his sə ni Ru si ya Bö yük Teat rı nın so lis ti, Azər bay ca nın Xalq ar-
tis ti El çin Əzi zov ifa edə cək. Kon ser ti İta li ya dan də vət edil miş di ri jor 
Fran çes ko Om mas si ni ida rə edə cək.

Gülcahan

Turan Manafzadə Türkiyə Cümhuriyyətinin 
100 illiyi münasibətilə marş bəstələyib

Qar daş öl kə də ya şa yan azər bay can lı bəs tə kar, piano çu və di-
rij or, Əmək dar ar tist Tu ran Ma naf za də Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 
qu rul ma sı nın 100-cü il dö nü mü mü na si bə ti lə marş bəs tə lə yib. 
Mar şın söz lə ri ni də bəs tə kar özü ya zıb.

Bu ba rə də açıq la ma 
ve rən Tu ran Ma naf za-
də “Tür ki yə 100” ad lı 
əsə ri nin Azər bay can-
Tür ki yə qar daş lıq mü-
na si bət lə ri ni də tə rən-
nüm et di yi ni bil di rib.

O de yib: “Kar ye-
ram da mə nə uğur lu 
qa pı lar açan, 44 gün-
lük Və tən mü ha ri bə-
sin də əl də et di yi miz 
ta ri xi Qə lə bə yə it haf 
olan “Azər bay ca nım” 
və “Yük sə liş” ad lı 
əsər lə rim ki mi, “Tür ki-
yə 100” bəs tə min də bü tün dün ya nı do la şa ca ğı na ina nı ram”.

Okt yab rın 23-dən on layn mu si qi plat for ma la rın da ya yım la nan əsə-
rin or kest r üçün işləməsi Tu ran Ma naf za də və qar da şı, bey nəl xalq 
mü sa bi qə lər laureatı, di ri jor, bəs tə kar Abu zər Ma naf za də yə aid dir.
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MƏDƏNİYYƏT

228 il əv vəl...
24 okt yabr 1795-ci il də Pol şa nın (Reç Pos-

po li ta) 3-cü də fə bö lüş dü rül mə si nə dair Ru si-
ya, Prus si ya və Avst ri ya ara sın da “Pe ter burq 
sa zi şi” im za la nıb. Pol şa nın döv lət ki mi möv-
cud lu ğu na son qo yu lub. Pol şa nın bö lüş dü rül-
mə si nə dair ön cə ki iki sa ziş 1772 və 1793-cü 
il lər də im za lan mış dı. Reç Pos po li ta nın tər ki bi-
nə da xil olan in di ki Lit va, Be la rus və Uk ray na-
nın bir his sə si Ru si ya nın nə za rə ti nə ke çib.

94 il əv vəl...
24 okt yabr 1929-cu il də Nyu-York Fond 

Bir ja sın da ABŞ şir kət lə ri səhm lə ri nin sü rət lə 
qiy mət dən düş mə si ilə öl kə gö rün mə miş ma-
liy yə böh ra nı na yu var la nıb. “Qa ra cü mə ax-
şa mı” adı ilə ta ri xə dü şən bu ha di sə Ame ri-
ka da “bö yük dep res si ya”nın baş lan ğı cı ol du.

78 il əv vəl...

24 okt yabr 1945-ci il də BMT-nin Ni zam-
na mə si qüv və yə mi nib, təş ki lat rəs mən 
fəaliy yə tə baş la yıb. 1945-ci il iyu nun 26-da 
San-Fran sis ko da (ABŞ) ke çi ri lən bey nəl xalq 
konf rans da qə bul olu nan sə nə də 40-dan çox 
öl kə (o cüm lə dən SS Rİ, ABŞ, Bri ta ni ya) im za 
at mış dı və 29 öl kə nin ra ti fi  ka si ya sın dan son ra 
BMT Baş As samb le ya sı nın 1-ci ses si ya sı işə 
baş la dı. Ha zır da 193 öl kə BMT-nin üz vü dür.

63 il əv vəl...
24 okt yabr 1960-cı il də Qa za xıs tan da kı 

Bay ko nur kos mod ro mun da kos mik ra ke tin 

sı naq bu ra xı lı şı za ma nı part la yış baş ve rib. 
Nə ti cə də SS Rİ-nin St ra te ji Ra ket Qo şun la rı-
nın ko man da nı mar şal Mit ro fan Ne de lin da xil 
ol maq la 160-dək za bit və konst ruk tor lar he-
yə ti hə lak olub.

59 il əv vəl...
24 okt yabr 1964-cü il də Bri ta ni ya nın 

Mər kə zi Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan Şi ma li 
Ro de zi ya Zam bi ya adı al tın da müs tə qil li yi ni 
elan edib.

50 il əv vəl...
25 okt yabr 1973-cü il də növ bə ti Ərəb-İs-

rail mü ha ri bə si (“Məh şər gü nü” sa va şı) ye-
kun la şıb. Okt yab rın 6-da yə hu di lə rin əla mət-
dar di ni gü nü (“Məh şər gü nü” – Yom Ki pur) 
qeyd olun du ğu vaxt Mi sir və Su ri ya qüv və lə-
ri nin İs railə qar şı baş la dı ğı sa va şın məq sə di 
1967-ci il də ki “Al tı gün lük mü ha ri bə”də (5-10 
iyun) məğ lu biy yə tin əvə zi ni çıx maq idi. La kin 
bu mü ha ri bə ni də İs rail qa zan dı və 6 il əv vəl 
zəbt et di yi Si nay ya rı ma da sı na (Mi sir) nə za-

rə ti sax la maq la bə ra bər, üs tə lik Su ri ya nın 
st ra te ji əhə miy yət li Qo lan tə pə lə ri ni də (pay-
taxt Də məş qin 40 ki lo metr li yin də) ələ ke çir di. 
25 okt yabr da İs railin tə rə fi n də olan ABŞ və 
ərəb lə rə yar dım edən SS Rİ-nin də ümu mi 
səy lə ri ilə mü ha ri bə da yan dı rıl dı.

26 il əv vəl...
25 okt yabr 1997-ci il də Azər bay can nef-

ti nin Şi mal marş ru tu – Ba kı-No vo ros siysk 
(Qa ra də niz) neft kə mə ri ilə ix ra cı baş la nıb. 
So vet döv rün də çə ki lən bo ru xət ti (uzun lu ğu 
800 km, nəql gü cü il də 5 mil yon ton) Çe çe-
nis tan da kı mü ha ri bə sə bə bin dən bir ne çə il 
fəaliy yət siz qal mış dı. 1999-cu il də Azər bay-
can nef ti ni dün ya ba za rı na da şı yan ikin ci kə-
mər – Ba kı-Sup sa (Qa ra də niz) işə düş dü.

21 il əv vəl...
23-26 okt yabr 2002-ci il də Mosk va da 

“Nord-Ost” ter ro ru baş ve rib. Okt yab rın 23-
də ax şam Mav sar Ba ra ye vin baş çı lı ğı ilə 
“ölüm kə mə ri” bağ la mış 40-a ya xın çe çen 
mən şə li şəxs dən iba rət dəs tə Dub rov ka 
teatr mər kə zi nə bas qın edə rək “Nord-Ost” 
mü zik li ni iz lə yən 850-dək ta ma şa çı nı gi rov 
gö tü rüb. Tə ləb lə ri Ru si ya qo şun la rı nın Çe-
çe nis tan dan çı xa rıl ma sı olub. Okt yab rın 26-
da sə hə rə ya xın xü su si tə yi nat lı la rın əmə liy-
ya tı nə ti cə sin də ter ror çu lar məhv edi lib. Ey ni 
za man da 130 (rəs mi rə qəm lə rə gö rə) gi rov 
hə lak olub.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(24–26 oktyabr)

Xronoqraf

19-22 okt yabr ta rix lə rin də 
An ka ra da VIII Türk Dün ya sı 
Sə nəd li Film Fes ti va lı ke çi ri-
lib. Türk Dün ya sı Jur na list lər 
Bir li yi nin təş kil et di yi, Tür ki yə 
Mə də niy yət və Tu rizm Na zir-
li yi Ki no Baş İda rə si, Xa ric də 
Ya şa yan Türk lər və Əq rə ba 
Top lu luq lar Baş qan lı ğı (YTB), 
Türk Dün ya sı Bə lə diy yə lər Bir-
li yi nin, elə cə də bir sı ra QHT, 
uni ver si tet və di gər qu rum la-
rın dəs tək ver di yi la yi hə bu il 
“Doq quz öl kə, doq quz şə hər, 
bir fes ti val” şüarı al tın da ger-
çək lə şib. Bu isə o de mək dir 
ki, fes ti va lın mü ka fat çı film lə ri 
doq quz öl kə nin şə hər lə rin də 
nü ma yiş olu na caq.

Buil ki fes ti va la ümu mi lik də 
371 mü ra ciət olub. On lar dan 
mü sa bi qə nin şərt lə ri nə uy ğun 
152 sə nəd li fi lm se çi lə rək qə bul 
edi lib. Ye kun ola raq tam met raj-
lı sə nəd li fi lm ya rış ma sı üçün 10, 
qı sa fi lm lər böl mə si üz rə 13, tə-

lə bə fi lm lə ri üz rə 8 ek ran işi fi  nal 
proq ra mı na sa lı nıb. Fes ti va lın 
bey nəl xalq mün sifl  ər he yə ti nə 
tür ki yə li re jis sor Fer da Gür can 
rəh bər lik edib. 

Fes ti va lın fi  nal çı fi lm lə ri An-
ka ra da Baş kənd və Ya xın Şərq 
Tex ni ki uni ver si tet lə rin də nü ma-
yiş olu nub.

Okt yab rın 22-də fes ti va lın ye-
kun la rı elan olu nub və mü ka fat-
lan dır ma mə ra si mi ke çi ri lib.

Türk Dün ya sı Jur na list lər Bir li-
yi nin səd ri Men de res De mir fes-
ti val ba rə də mə lu mat ve rib, la-
yi hə yə dəs tək ve rən qu rum la ra 
min nət dar lı ğı nı bil di rib.

Son ra mü ka fat çı la rın ad la rı 
açıq la nıb. 

“Tam met raj lı sə nəd li film” 
ka te qo ri ya sı üz rə Azər bay ca-

nın Xalq ar tis ti Va qif Mus ta fa-
ye vin “Fik rət Əmi rov” fil mi qa-
lib olub.

“Qı sa fi lm” ka te qo ri ya sın da 
İran re jis so ru Er tu ran Nə cə fi  
“Nov ruz”, “Tə lə bə sə nəd li fi l mi” 
ka te qo ri ya sın da isə Şey da Ki ran 
(İn gil tə rə) “Ça yı mı zı top la yı rıq” 
(Har ve sinğ Our Tea) fi l mi ilə qa-
lib se çi lib.

Türk dün ya sı na ver di yi töh fə-
lə rə gö rə Azər bay can Mil li Məc li-

si Mə də niy yət ko mi tə si nin mər-
hum səd ri Qə ni rə Pa şa ye va nın 
xa ti rə si nə həsr olun muş xü su si 
mü ka fat da təq dim olu nub. Mü-
ka fa ta re jis sor Naz gül Kenz he-
tay (Xa ka si ya) “Bir Tu ğan” fi l-
mi nə gö rə la yiq gö rü lüb.

Bun dan əla və, tam met raj-
lı sə nəd li fi lm üz rə mün sifl  ər 
he yə ti nin xü su si mü ka fa tı na 
La lə xa nım Qən bər li (Azər bay-
can. “Bö yük qır mı zı ev” fi l mi) və 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya-
sı nın 100 il li yi nə həsr olun muş 
xü su si mü ka fa ta Hü seyn Öz den 
(Tür ki yə, “Zəl zə lə və Ova kənd li 
öz bək lər” fi l mi) la yiq gö rü lüb lər.

Əsas mü ka fa tı alan ki no re-
jis sor Va qif Mus ta fa yev fes ti va-
lın təş ki lin də əmə yi ke çən hər 

kə sə tə şək kü rü nü ifa də edib. O, 
mü ka fa tın də yə ri ni ifa də edə rək 
de yib: “Ha zır da əlim də tut du ğum 
mü ka fa tın ağır lı ğı ona ve ri lən 
əmə yin, sev gi nin ağır lı ğı dır”.

Xa tır la daq ki, sə nəd li fi lm 
2022-ci il də Mə də niy yət Na zir-
li yi nin si fa ri şi əsa sın da Fik rət 
Əmi ro vun 100 il lik yu bi le yi mü-
na si bə ti lə “Azər bay can fi lm” ki-
nos tu di ya sın da is teh sal olu nub.

Mü ka fat la rı qa lib lə rə Azər-
bay ca nın Tür ki yə də ki sə fi  ri 
Rə şad Məm mə dov, öl kə mi zin 
TÜRKSOY-da kı nü ma yən də si 
El çin Qa far lı və di gər təş ki lat la rın 
nü ma yən də lə ri təq dim edib lər.

Təd bir za ma nı Azər bay can 
Ki ne ma toq raf çi lar İt ti fa qı ida-
rə he yə ti nin üz vü, re  jis  sor Ta hir 
Ta hi ro vi çin tə şəb bü sü ilə “Azər-
bay can fi lm” ki nos tu di ya sı nın ya-
ran ma sı nın 100 il li yi mü na si bə ti-
lə fi lm lə ri mi zin pla kat-afi  şa la rı nı 
əks et di rən sər gi də təş kil edi lib.

Qeyd edək ki, VIII Türk Dün-
ya sı Sə nəd li Film Fes ti va lı nın 
mü ka fat la rı na la yiq gö rü lən ek-
ran iş lə ri nin “Doq quz öl kə, doq-
quz şə hər” ün van lı nü ma yi şi 
Azər bay can dan baş la ya caq. İlk 
nü ma yi şin okt yab rın 25-də Ba kı 
Döv lət Uni ver si te tin də ke çi ril mə-
si nə zər də tu tu lur.

İsveçdə “İz” sənədli fi lminin təqdimatı

Stok  holm şə  hə  rin  də fəaliy  yət gös  tə  rən 
Bey  nəl  xalq Me  dia Mər  kə  zi (İn  ter  na  tional 
Me  dia Group Swe  den) və SAF Azər  bay  can 
Cə  miy  yət  lə  ri  nin təş  ki  lat  çı  lı  ğı ilə “İz – Qər  bi 

azər  bay  can  lı  la  ra qar  şı soy  qı  rı  mı və de  por  ta -
si  ya ci  na  yət  lə  ri” ad  lı sə  nəd  li fil  min təq  di  ma  tı 
ke  çi  ri  lib. Təd  bir  də Azər  bay  ca  nın İs  veç  də  ki 
sə  fi  ri Zaur Əh  mə  dov da iş  ti  rak edib.

Fil  min nü  ma  yi  şin  dən ön  cə çı  xış edən sə  fi r 
azər  bay  can  lı  la  rın za  man-za  man in  di  ki Er  mə -
nis  tan əra  zi  sin  də qa  lan ata-ba  ba yurd  la  rın  dan 
de  por  ta  si  ya edil  mə  sin  dən da  nı  şıb: “Təəs  süfl   ər 
ol  sun ki, dün  ya  nın bir çox öl  kə  lə  ri bu hə  qi  qət  lə  ri 
gör  məz  dən gə  lir  lər. Be  lə sə  nət əsər  lə  ri  nin di  li ilə 
ge  niş ta  ma  şa  çı küt  lə  si  nə hə  qi  qət  lə  ri çat  dır  ma  lı -
yıq”.

Ek  ran əsə  ri ma  raq  la qar  şı  la  nıb. 
Qeyd edək ki, QHT-lə  rə Döv  lət Dəs  tə  yi Agent -

li  yi  nin yar  dı  mı ilə “Əlil Qa  dın  lar Cə  miy  yə  ti”nin la -
yi  hə  si əsa  sın  da ər  sə  yə gə  lən fi lm  də qə  dim Qər  bi 

Azər  bay  can  da möv  cud olan ta  ri  xi abi  də  lə  rin er -
mə  ni  lər tə  rə  fi n  dən mər  hə  lə  li şə  kil  də məhv edil -
mə  si, ötən əsr  də 4 də  fə (1905-1907, 1918-1920, 
1948-1953, 1988-1991) er  mə  ni mil  lət  çi  lə  ri  nin 
təz  yi  qi al  tın  da doğ  ma tor  paq  la  rı  nı tərk et  mə  yə 
məc  bur qal  mış soy  daş  la  rı  mı  zın mə  şəq  qət  li hə -
yat ta  rix  çə  si ək  si  ni ta  pıb.

VIII Türk Dünyası Sənədli Film 
Festivalına yekun vurulub

Əsas mükafat Vaqif Mustafayevin “Fikrət Əmirov” filminə verilib
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